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IKE PALANKUS VIRŠŪNIŲ KONFERENCIJAI
SOVIETŲ MINISTERIS PAŽADĖJO 
SVARSTYT VAKARŲ KOMPROMISĄ

TO UŽTEKO, KAD DERYBOS NENUTRŪKO TREČIADIENĮ

GENEVA. — Trečiadienį, kada Vakarų ministerial užklausė 
Gromyko taip, ar ne į jų “tikrai paskutinį” ir kompromisinį pa
siūlymą. Berlyno klausimu, užklaustasis atsakė, kad tam reikia 
laiko ir konferencija turinti būti tęsiama.

Buvo susitaria susitikti slap
tam posėdžiui ketvirtadienį. An- i 
drei Gromyko nedavė jokio pa
grindo galvojimui, kad jis duos 
patenkinantį atsakymą į Vaka
rų “ultimatumą”. Jis tik pasi
žadėjo naująjį pasiūlymą — ku
rį ir Vakarai vadina kompromi
siniu — svarstyti, ir nebūtinai 
su savo patarėjais Genevoj, bet 
ir su vyriausybės vadais Mask
voj.

Atrodo, kad ketvirtadienio po
sėdis nebus paskutinis, nors 
Herteris— jei tik jo neperkal
bės Selwyn Lloyd — tikrai no
ri konferenciją baigti šią sa
vaitę.
Nelaikytų at. ginklų Berlyne

Tarp įvairių nuolaidų, sie
kiant išgauti iš Sovietų okupaci
nių teisių pripažinimą Berlyne, 
Vakarų ministerial užtikrino, 
kad jų karinės įgulos Berlyne, 
sumažintos nuo 10,000 iki 7,000 
vyrų, nebus ginkluojamos atomi
niais ginklais.

Vakarai jau sutinka, kad Ry
tų Vokietijos pareigūnai tikrin
tų traukinius, motorvežimius, 
kanalų laivus, palaikančius su
sisiekimą tarp Vakarų Vokieti
jos ir Berlyno. Dabar šį darbą 
atlieka Sovietų karo valdininkai.
Atskubėjo pas Herterį

Trečiadienio posėdis užtrūko 
tik gerą pusvalandį. Gromyko 
tuoj išvyko “svarstyti” Vakarų 
kompromisą, susitarus pasima
tyti kitą dieną.

Dėlto korespondentai nustebo, 
kad tą patį trečiadienio vakarą 
Gromyko netikėtai pasirodė 
prie Herterio vilos, nebegalėda
mas palaukti iki ketvirtadienio.
Macmillan pasiruošęs į Maskvą

Jei Genevos konferencija bai
gtųsi be susitarimo šaukti vy
riausybių vadų konferenciją, An
glijos ministeris pirmininkas 
Harold Macmillan yra pasiruo
šęs vėl skristi į Maskvą; ir Wa- 
shingtoną, kalbinti Chruščevą su 
Eisenhoweriu, kad jiedu nors 
tiek nusileistų, kiek reikalinga 
viršūnių konferencijos pateisi
nimui. Anglų nervai yra silp
niausi iš visų sąjungininkų. Jie 
pranašauja karą, jei Genevos 
konferencija baigtųsi be susi
tarimo.
Amerika neįbauginusi Sovietų

Joseph Alsop, Amerikos spau
dos komentatorius, remdamasis 
pasikalbėjimais su keliais komu
nistų diplomatais Genevoj, ra
šo kad Sovietai laiko tokius Ikeš 
pareiškimus, kad “Amerika ne
sitrauks Berlyne nė per colį”, 
tiktai blefavimu. Amerika ne- 
sigriebė militarinių žingsnių pa
siruošti kariniam konfliktui lėl 
Berlyno. Dėlto komunistai ir 
galvoją, kad Amerika dėlto gin
klo nesigriebs.
Rockefeller turės mokėti

ACARIGUA, Venecuela. — 
Teisinas nusprendė, kad New 
Yrorko gubernatorius Nelson 
Rockefeller, turįs čia didelį ūkį, 
turės primokėti savo darbinin
kams $3,550. Rockefelleris jiem 
mokėjęs mažiau, negu reikalau
ja įstatymas.

IŠ VISO PASAULIO 
★

Liberace laimėjo bylą
LONDONAS. — Anglų prisie

kusiųjų teismas nusprendė, kad 
Daily Mirror ir jo garsusis ben
dradarbis William Connor-Ca- 
sandra jo neįtikino, kad Ame
rikos pianistas Liberace yra ho
moseksualas, kaip kad Connor 
rašė 1956 m., Liberacei lankan
tis su koncertais Anglijoj. Lai- 

: kraštis su savo bendradarbiu 
turės jam sumokėti už garbės 
apiplėšimą $22,400.
Nauji areštai Ispanijoj

MADRIDAS, Ispanija. — Vi
suotinis 24 valandų protesto 
streikas prieš Franco diktatūrą, 
kaip buvo skelbiama slaptais at
sišaukimais, net neprasidėjo. 
Policija susekė streiko organi
zatorius ir daugiau kaip 150 
žmonių suėmė. Streikui ir ap
lamai antidiktatūriniam sąjū
džiui pogrindy (vardu Jaunieji 
Iberai) vadovavo Julio Ceron 
Ayuso, 28 metų ispanų diplo
matas. Ir jis suimtas.
Keralos komunistai nepasiduoda

TRIVANDRUM, Indija. — 
Keralos valstybės ministeris pir
mininkas komunistas Namboo- 
diripad kalbėjo po antikomunis
tinių demonstracijų numalšini
mo didžiulei miniai, kad jo val
džia nemano nei trauktis, nei 
skelbti naujų rinkimų. Jis kal
bėjo įvertinimui naujai praves
tų žemės reformos ir mokyklų 
įstatymų, šeima iš 5 narių ga
lės turėti nedaugiau kaip 15 ak
rų žemės. Mokyklos, kad ir pri
vačios (tarp jų yra ir katalikų) 
bus kontroliuojamos komunis
tų valdžios.

Dorovingumas puola 
religingumas auga

Dvasiškis nesupranta 
paradokso Amerikoje

NEW YORKAS. — Amerika 
pergyvena keistą paradoksą — 
religingumo klestėjimą ir kar
tu moralės smukimą, kalbėjo 
sekmadienį. presbiterionų kuni
gas Dr. John Bonnell Fifth 
Ave. bažnyčioj.

Bažnyčios narių skaičius di
dėja sparčiau už gyventojų prie
auglį, bažnyčių biudžetai auga, 
kaip ant mielių, ir pasiekia vis 
naujų rekordų. Niekad nebuvo 
statoma milijono ir daugiau do
lerių vertės bažnyčių, kaip da
ba^.

Nežiūrint visų šių “pažangos” 
žymių, rimčiau galvoją dvasiš
kiai nemato pagrindo sveikinti 
viens kitą už pasisekimą, kal
bėjo šis dvasiškis. Visiškai prie
šingai tariamam religinio gyve
nimo klestėjimui, dorovė nuolat 
smunka, kas aiškiausiai matyti 
iš nusikaltimų statistikos, šioj 
srity pasiekiamas irgi vienas re
kordas po kito. Paskutinis esąs 
— nepalnamečių nusikaltėlių re
kordas.

Luis Cardenal (kairėje) ir Pedro Joaquin Chamorro (dešinėje) sugauti Nikaraguos valdžios 
kariuomenės Pirmasis yra Nikaraguos prezidento Luis Samozos dukterėčios vyras, antrasis yra 
La Prensa laikraščio redaktorius. 4

KAD SUEITŲ VYRIAUSYBIŲ VADAI, 
SUSITARTI DĖL BERLYNO NEBŪTINA

! PREZIDENTAS SUSITIKTŲ SU CHRUščEVU, JEI GENEVOJ 
IŠKILTŲ GALIMYBĖS IŠSPRĘSTI BET KOKIĄ PROBLEMĄ

WASHINGTONAS, D. C. — Sprendžiant iš užsienio reikalų 
ministerių konferencijos eigos Genevoj perspektyvos susitikti tų 
šalių vyriausybių vadams nepadidėjo nė po šešių derėjimosi sa
vaičių, tvirtino prezidentas Eisenhoweris, savaitinėj spaudos
konferencijoj.

under the present regime”.
Šia proga pažymėtina, jog Dr. 

Tarulis yra paruošęs spaudai 
knygą “Soviet Policy Toward 
the Baltic States 1919—1940”, 
kurią, leidžia University of No
tre Dame Press. Knyga žada iš
eiti iš spaudos rugpiūčio mė
nesį. (P. J.)

Generolai Clark ir

Jis tačiau užtikrino, kad jis 
yra pasiruošęs važiuoti į viršū
nių konferenciją, jei Genevoje 
būtų prieita pateisinamos pažan
gos bet kokiu klausimu. At
sakymas sudomino korespon
dentus, galvojusius, kad tik pa
žanga Berlyno problemos spren
dime palėktų JAV prezidentą 
susitikti su Chruščevu, Macmi- 
llanu ir De Gaulle.
Nebūtinai Berlynas

ARGENTINOS ARMIJOS VIRŠININKAI į 
(RUOŠIA SĄMOKSLĄ PRIEŠ FRONDIZI
PREZIDENTO RŪMUS SAUGO ŠIMTAI KULKOSVAIDININKŲ

BUENOS AIRES. — Prezidentas Frondizi apstatė savo rūmus 
ir vyriausybės įstaigas kulkosvaidininkais ir šiaip gerai ginkluo
tais kareiviais, patyrūs, kad dalis armijos, lavyno ir aviacijos 
viršininkų slaptai tarėsi padarytą galą dabartinei politikai. Tai 
galima tik nuvertus prezidentą.

Dr. Arturo Frondizi pradėjo 
eiti pareigas pereitų metų ge
gužės pradžioj. Jis buvo išrink
tas demokratiniu būdu, bet be 
komunistų ir peronistų balsų 
rinkimų nebūtų laimėjęs, šio
mis dienomis Kordobos apygar
dos karininkai nutarė išstum
ti iš valdžios Frondizi pasirink
tus kariuomenės ministerį gen. 
Hector Solanas Pacheco ir vice- 
menisterį pik. Manuel Raimun- 
dez.
2 generolai areštuoti

Pirmadienį buvo suimti du 
armijos generolai. Jų draugai 
pareikalavo gen. Pacheco, karo 
ministerį, kad jis suimtuosius 
tuoj paleistų.

Argentinos armija, nuvertu- 
si diktatorių Juan Peron ir už
leidusi ramiai valdžią išrinkta
jam prezidentui, budriai sekė ir 
tebeseka vyriausybės darbus ir 
demokratijos priešų-komunistų, 
peronistų — sąjūdį.

Aukštieji kariškiai privertė 
Frondizi kiek pakeisti politiką, 
bet jiems atrodo, kad Frondizi 
vis dar pavojingai žaidžia su 
peronistais ir komunistais. Ge
nerolams nepatinka ir vyriausy
bės palinkimas naudoti strei
kuose ir vidaus tvarkai palai
kyti kariuomenę, o ne policiją.

Karininkai jaučia, kad nau
dojant tokiems uždaviniams ka
riuomenę, žmonių pasipiktini-
mas prieš juos didės, o naudos 
iš to turės komunistai ir pero- 
nistai.
Neramu ir kitose respublikose

Pietų Amerikoj yra ir dau
giau neramumų židinių, iš kurių 
gali išsiplėsti sukilimai ir tarp
valstybiniai konfliktai.

Taip antai, Nikaraguoj lau
kiama naujo sukilimo, nors pir
moji sukilėlių grupė iš 70 vy
rų, atgabentų iš Kostarikos, pa
sidavė valdžiai. Iš Hondūro at
vykusi naują maištininkų gru
pė iš 50 vyrų.

Panamoj, kur sukilimas buvo 
užgniaužtas, įsiterpus Ameri
kos Valstybių Organizacijai, 
opozicinės jėgos, norinčios nuo
monių skirtumus spręsti gink
lu, nėra likviduotos.

Kubos sostinėj Havanoj re-

voliucionierių policiją ir karei
viai antradienį keletą valandų 
malšino maištininkus kalėjime 
ir aplink jį.

Vėliausios Žinios

• Name, kur trečiadienį nak
tį Chicagoj (2301-2319 W. Ma
dison st;) sudegė 5 vaikai, ug
niagesių inspektoriai rado 141 
nusikaltimą nuostatams saugo
tis nuo gaisro. J^amo savinin
kui atstovauja Oak Park Na
tional Bank, kuris valdo šią nuo
savybę per Perfect Management 
Co. Name gyvena 300 žmonių 
(negrų).

• Kai kurie kongreso nariai 
reikalauja patraukti Į teismą 
laivyno viršininkus, atsakingus 
už laivyno bombonešio neapgin- 
klavimą. Jis neturėjo kuo gin
tis, užpultas pirmadienį dviejų 
komunistų naikintuvų virš Ja
ponų jūros.

• Anglijos karalienė Elzbie
ta ir jos vyras Filypas ketvirta
dienį atskrenda į Kanadą. 6 die
nas važinėsis po šalį, o birželio 
26 dieną kartu su prez. Eisen
howeriu dalyvaus švento Lau
ryno kelio atidarymo iškilmėse 
Montrealy.

• Po 4 dienų medžioklės 90 
policininkų apsupo pelkėse prie 
Midleboro, Mass., brolius Wil-
liam ir John Coyle, banditus iš 
Philadelphijos, nužudžiusius po
licininką ir išlaikius pagrobtą 
žmogų, W. Sedgewick, 11 dienų 
be baisto jo automobilio bagaži
nėj. Abu banditai buvo sužeis
ti. Vienas iš jų, William Coyle, 
mirė ligoninėj, darant operaciją.

Mieželaičio raportas Mas
kvoje. Vilniaus radijo praneši
mu, visasąjunginiame rašytojų 
suvažiavime Maskvoje kalbėjo 
t. k. ir Lietuvos rašytojų sąjun
gos valdybos p-kis Mieželaitis. 
Jis raportavo, kad Lietuvoje 
“buržuazinės liekanos” sėkmin
gai išgyvendinamos, o jaunieji 
rašytojai ir poetai entuziastin
gai bėga į gamybą... (E)

Užpultojo Amerikos 
bombonešio ginklai 

buvo sugadinti
Negtlėjo gintis nuo Migų

YOKOSUKA, Japonija. — 
Užpultojo Amerikos laivyno 
bombonešio lakūnai pasakojo, 
kad jie turėjo leidimą gintis. 
Bet nesigynė, kad nebuvo kuo.

Kulkosvaidis, esąs lėktuvo 
uodegoj, buvo sužalotas iš pir
mos Migų ugnies salves, o kul
kosvaidininkas, Eugene Coder 
iš Jak Jacksonville, Ill., buvo su
žeistas.

Kiti kulkosvaidžiai netiko šau
dymui. Buvo sugedę ir laukė 
dalių, kad būtų galima vėliau 
pataisyti.
45 mylios nuo Korėjos

Bombonešy buvo 14 lakūnų. 
Juos užpuolė pirmadienį 2 ko
munistų naikintuvai (Sovietų 
gamybos MIG) neutralioj erd
vėj, 45 mylias nuo šiaurės Ko
rėjos.

Bombonešio vadas lt. komdr. 
Donald Mayer bus apdovanotas 
medalium už sumanumą. Virši
ninkai stebisi jo sugebėjimu iš
manevruoti iš didesnės užpuo
likų ugnies ir grįžimu sužalotu 
lėktuvu į bazę Japonijoj už 700 
mylių.

Abu motorai dešinėj pusėje 
buvo pataikyti Migų kulkų ir 
sustabdyti. Komdr. Mayer tu
rėjo grįžti tik 2 motorams vei
kiant. Jis išlaikė lėktuvą, pri
deramame aukšty, nors vieną 
akimirką jau buvo tik 50 pėdų 
nuo vandens.

Johnson vėl kalbėjo 
senate apie Lietuvą

WASHINGTONAS, 1). C. —

Gay sutinka su 
marš. Montgomery

Ikes strategija buvusi 
politinė, naudinga SSSR

WASHINGTONAS, I). C. — 
Du pirmaeiliai Amerikos gene
rolai iš II pasaulinio karo prita
rė anglų maršalo Montgomery 
tvirtinimams, kad sąjungininkų 
strategija padėjo Sovietų Są
jungai užgrobti Vidurio Euro
pą.

Gen. Mark Clark, buvęs 5-tos 
armijos vadas (Italijoj), dabar 
'karo koledžio Citadel preziden
tas, S. C., ir gen. Hobert Gay, 
buvęs 3-čios armijos (Pattono) 
štabo viršininkas, savo pažiūras 
išdėstė “US News & World Re
port” savaitraščiui.

Išsikėlus JAV armijai į pie
tų Italiją, reikėjo stumtis į šiau
rės Italiją ir Balkanus, bet ne 
organizuoti kitą išsikėlimą, į 
pietų Prancūziją. Tai buvo di
džiausia politinė klaida II pa
sauliniame kare, pasakė gen. 
Clark.
Galėjo pasiekti Pragą

Gen. Gay, New Mexico milita- 
rinio instituto viršininkas, yra 
įsitikinęs, kad Pattono vadovau
jama 3-j i armija galėjo lengvai 
užimti Pragą ir visa Čekoslova
kiją. Armija žygiavo be dides
nio pasipriešinimo. Bet netoli 
Pragos buvo įsakyta sustoti, kad 
Čekoslovakijos išlaisvintojų var
das tektų raudonajai armijai.
Galvojo militariškai

Gen. Clark tačiau nesutinka 
su Montgomery tvirtinimu, jog 
strategams reikėję pagalvoti ir 
apie politinius uždavinius. Clark 
apie tai nedaug galvojęs. Bet ir 
stratego akimis žiūrint, tolesnis 

[ kelias po išsikėlimo į pietų Ita
liją buvo žygis į Balkanus ir

Po to vienas korespondentas 
paprašė paaiškinti, ar preziden
tas reikalauja pažangos tik de
rybose dėl Berlyno, kaip sąly
gos šaukti keturių didžiųjų vy
riausybių vadų pasitarimą.

Prezidentas, paaiškino, kad 
jis niekad nesakė, jog vien tik 
pažanga Berlyno klausimo 
sprendime pateisintų viršūnių 
konferencijos sušaukimą. Pa
kaktų, kad užsienio reikalų mi
nisterial padarytų pažangos ir 
kuriais kitais klausimais, kaip 
nusiginklavimo, atominių bom
bų bandymo uždraudimo.
Galimybių konferencijai yra

Prezidentas tuo patvirtino N- 
Y. T korespondento James Res
ton išvedžiojimus, atpasakotus 
vakar Naujienose, kad galimy
bės sušaukti viršūnių konferen
ciją yra didesnės negu susitarti 
dėl Berlyno.

Užteks, jei užsienio reikalų 
ministerial parodys kiek pažan
gos derybose dėl atominių bom
bų uždraudimo, ir prez. Eisen- 
Ifowerio sąlygos viršūnių kon
ferencijai bus išpildytos. Sun
kųjį Berlyno klausimą tada per
imtų iš užsienio ministerių vy
riausybių vadai.

Bara tėvus, kodėl 
jį jauną nemušė ___ _

Dabar turi reikalų su policija
CHARLESTON, Ill. — Kėnį 

neth Adkins, 2’2 metų, pagrobė 
priedangai nuo policijos kulkų 
savo pusseserę Mrs. Nyra Ken- 
ledy, 34 metų, užsibarikadavo 
motinos name ir išsilaikė 30 po
licininkų apsuptas 17 valandų.

Policija vis delsė puolimą aša
rinėmis bombomis, kad nenuken
tėtų pagrobtoji moteris. Iš rp

Senato daugumos lyderis Lyn- Vidurinę Europą. Gi organizuo- 
don B. Johnson, kurs šiais me- Ii paralelę invaziją į pietų Fran
tais, greta eilės kitų senatorių, 'cūziją buvo politinis planas, ku

to į namą įėjo miestelio advoka
tas Marvin Biel ir prikalbino 
Adkins pasiduoti. Pasirodė, kad

kalbėjo senate per Vasario 16 
minėjimą, birželio 9 d., vėl pri
siminė Lietuvą.

Jis įdėjo į Congressional Re
cord (birž. 9 d.) straipsnį apie 
okupuotosios Lietuvos Rašytojų 
Sąjungos suvažiavimą. Straips
nis pavadintas: “Rezistencijos 
dvasia už geležinės uždangos te
bėra labai gyva”.

Senatorius Johnson pažymė
jo, jog straipsnį paruošė Dr. Al
bertas Tarulis, remdamasis ofi
cialiais sovietinės lietuvių spau
dos pranešimais, iš kurių maty
ti, jog: “...Soviet puppets in Li
thuania are facing effective re
sistance on the part of the most 
active elements — the writers, 
partieulary those who grew up

rį visa širdim rėmė Stalinas ir 
kuris vėliau buvo išpildytas, taip 
nusprendus sąjungininkų vy
riausiai vadovybei (gen. Eisen- 
howeriui).

— Kauno pieno kobinate pra
dėjo veikti pieno pilstymo į bon- 
kas ir uždarymo automatinė 
mašina, kurios pajėgumas 2,000 
bonkų į valandą;. Gautas ir svie
sto muštuvas, kuris per pamai
ną sumuša 3 tonas sviesto. Val
gomųjų ledų skyrius šį pavafearį 

■esąs išplėstas beveik dvigubai. 
Atidarytas ir naujas vaflių ga
mybos skyrius. (Jau 10 metų 
prieš karą veikė autom, pieno 
pilst. į bonkas mašina, didelė 
autom, ledų gamykla). (E)

jis neturėjo šovinių savo dviem 
šautuvams. Jam bus keliama 
byla už pusseserės pagrobimą 
ir išprievartavimą.

Kenneth Adkins jau yra kai 
Įėjęs už kitus nusikaltimus ir 
turėjęs daug kartų reikalų su 
policija. Jis barė savo tėvus, 
kodėl jie jo jauną neišlupdavo, 
o visad, kai tik jis pridarydavo 
blėdies, tėvai — remiantis ša
lies įstatymais — kreipdavosi 
į policiją sutvarkyti tėvų — sū
naus reikalus.

Jis taip esąs įtūžęs ir prieš 
miestelio policijos viršininką 
Cox, kad reikalavo kaubojiškos 
dvikovos -r- paleisti juodu gat
vėj su revolveriais, po vieną kul
ką juose.
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Lietuviai sportininkai — Chicagos 
ambasadoriai Pietų Amerikoje

VALDIS ADAMKAVICIUS KVIES PIETŲ AMERIKOS
SPORTININKUS VYKTI Į PAN AMERICAN GAMES

Adamkavicius
Chicagos miesto meras Ri

chard J. Daley ir pulk. Jack 
Reilly, Pan American Games 
Vykdomojo Komiteto pirminin
kas, Įpareigojo Pietų Amerikon 
vykstančius lietuvius sportinin
kus būti Chicagos ambasado
riai.s.

Pietų Amerikon vykstantieji 
lietuviai krepšinio žaidėjai gaus 
specialius įgaliojimus ir įparei
gojimus oficialiai pakviesti Pie
tų Amerikos sportininkus at
vykti į Chicago ir dalyvauti Pan 
American žaidynėse, kurios 
vyks Chicago j e. Pietų Amerikon 
vykstančių lietuvių sportininkų 
vadovu yra paskirtas Valdis

PUSE KAINOS
televizijos ir patefonai

col. TV. Aslinis kabin. už $99.50
colio stalinis už..............$88.00

” . Ir
... $199.50
““$499*50

Adamkavičius. Jis 
gos mero Richard 
pulk Jack Reilly laiškus penkių 
Pietų Amerikos valstybių prezi
dentams, kuriuose bus minėtų 
valstybių sportininkai oficialiai 
kviečiami atvykti j Chicago ir 
dalyvauti Pan American žaidi
muose. Jis taip pat gaus raštus 
Pietų, Amerikos valstybių spor
to organizacijoms, kurios taip 
pat bus kviečiamos vykti į Chi
cago.

šiaurės Amerikos Lietuvių 
Krepšinio rinktinės kelionė j Pie
tų Ameriką sukėlė didelio susi
domėjimo ne tiktai lietuvių, bet 
ir kitataučių tarpe. Pietų Ame
rikoje spaudos sporto puslapiai 
pilni žinių apie lietuvių atvyki
mą. Rašo apie juos ir Pietų 
Amerikos lietuvių spauda. Ar
gentinoje lietuvių sportininkų 
reikalus tvarko Argentinos Lie
tuvių Balso redaktorius Kons
tantinas Norkus.

Krepšinio rinktinė, susidedan
ti iš 10 žmonių, planuoja iš
skristi iš Chicagos liepos 8 die
ną. Graniff bendrovės lėktuvu 
sportininkai skris į Miami, Flo
ridą, o ten pakeis lėktuvą ir 
skris | Kolumbiją. Liepoš 11 
dieną jie žais Mėdellin mieste, 
o liepos 13 dieną pačioje Kolum
bijos sostinėje, Bogotoje.

Iš Kolumbijos krepšininkai 
skris i Argentiną. Čia žaidimai 
vyks Argentinos sostinėje, Bue
nos Aires mieste. Lietuviai žais 
su argentiniečiais liepos 18, 19 
ir 20 dienomis.

Iš Argentines lietuviams teks 
skristi i Urugvajaus sostinę 
Montevideo, kur jiems teks žai
sti liepos 25 ir 26 dienomis.

Liepos 29 dieną lietuviams

gaus Chica- 
J. Daley ir

1

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS ajesi
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽĄ USKŲ
BEVERLY HILLS GiLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

■ ■ ■

Carmen Martinez, 15 metu, suimta New Yorke su dviem bernais 
ryšium su trečiojo, Frank Banuchi, 17 metę, nužudymu, nepasiduo
da policijai vedama į patrulinį vežimą.

.;.v~ -..

BĖGA NUO "PRAGARO LIEPSNOS". Lanark, Ont., Kanadoje, užsidegus baldu dirbtuvei sudegė 
to miestelio 43 namai ir 30 krautuvių. Kun gas, matęs gaisrą, sako, kad "ugnis buvo pragariška".

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

M.A.SINOMS VIETA

REpublic 7-8601REpublic 7-8600

GĖLININKAS 
(PUTKLAMEKTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putrament s)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7 9020

PETKUS
TĖVAS IRSŪNUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: G Rovebill 6-2345-6

NAUJIENŲ PIKNIKE
DIRBO

Tie didžiojo baro vyriausias

siems prie sėkmingo pikniko 
suorganizavimo ir pravedimo 
nuoširdžiai dėkoja

Naujienų Piknikui Ruošti 
Komisija

pirmoj eilėj. Noriai jie pareigą S 
atliko.

Alex Ambrose tvarkė visus < 
laimėjimų reikalus. Laimingi 
numeriai ir ląimės vertybės bus

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

21 
21

21 colio TV Zenith su radio ir 
phonografu . ,

21 colio TV RCA Victor su radio 
ir phonografu .. ... .. $133.50

27 colių TV Balto medžio .... $88.50 
17 colių TV portable už .... $88.00 
14 colių TV portable . .... $77.50 
21 colio 1959 metų TV gražiame 

kabinete už ........  .'............ $188.00
FM ir AM radios po ..........  $29.95
Portable Clock radio, Transistor 

radios po..............................   $19.95
Hi-Fi automatiškai mainantieji 

rekordus phonografai   ....... $39.95
Hi-Fi automatiškas console 

phonografas .......  $88.50
Webcor S. Hi-Fi automatiški

phonografai ... . . $88.50
Importuoti Vokiški radios po $49.00 
Daug lietuviškų rekordų po $1.00 
Angliški 10 col. rekordai po 15c. 
Piano akordijonai, 120 basų $58.50 
120 basų Hohner piano

akardijonai .........  $158.50
120 basų profesionalis

akordijonas ..........   $399.00
LENGVOS IŠMOKĖJIMAI

BUDRIK
FURNITURE

■ -- “-'-"V ...... ...... — .............. ■’ .. .u......,, ---- .
krepšininkams jau teks žaisti tvarkytojas buvo Povilas Milą-; paskelbtos kitame rašinyje, bet 
9ao Paolo mieste, Brazilijoje.^ sevicius, cikagiečiams pažįsta-i čia norime pažymėti, kad tike- • 
Antra žaidimų diena šiame ne-j i n as senas Įvairių organizacijų lėlius pardavinėjo Emma Asci-i

i laitė-Petraitienū, Marijona Zol- i 
jipienė, E. Rūkienė Dana Wil-Į 
liams ir M. ženigulytė.

Šokiams v»ą laiką grojo A. !, 
Bamonio va4oyaujamas orkest- i 
ras. Saldainius pardavinėjo 
abu Milinai, o cukrinę vatą ir 
papkornus - A. Selmer su r 

... , šeima. i{
Visiems, ištisą dieną dirbu- Į 

siems ar dalį dienos prisidėjo-

paprastai greitai augančiame 
Brazilijos pramonės centre bus 
liepos 30-oji.

Iš Sao Paolo krepšininkai 
skris į Brazilijos sostinę Rio de 
Žaneiro. Teks susikirsti su Bra
zilijos geriausiais krepšininkais 
rugpiūčio 5 dieną.

Iš Brazilijos skris į Venezue
la, kur sostinėje Caracas žais su 
geriausiais tos valstybės krep
šininkais rugpiūčio 8, 9 ir 10 
dienomis. Apie rugsėjo vidurį 
lietuvių krepšinio rinktinė tiki
si vėl būti Chicagoje.

Rinktinės sąstatas tuo 
dar nežinomas, šiomis 
mis įvyks treniruotės ir
tynės, kurių metu bus sudaryta 
krepšinio rinktinė iš pačių 
riaušių sportininkų.

veikėjas.
Sophie Mi Jasevičienė, Povilo 

žmona, ištisą dieną buvo prie 
regis torio.

Juozas Baličas, demokratinių 
organizacijų atstovas.

V. Dargužis, žymus rcpubliko- 
nų veikėjas.

Adelė Burbienė, Suvalkiečių 
Draugijos pirmininkė ir 
kid] organizacijų narė.

Sophie Sadauskas.
Ona Trakam

JOHN BALČUNAS 
2946 So. Emerald Ave.

Mirė 1959 m. birželio 15 d., 
9:00 vai. ryto, sulaukęs 65 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Vikto

ria, pagal tėvus Gerulis ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs
tamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307. South 
Litųanica Avė.

Penktadienį, birželio 19 dieną, 
10 valandą ryto bus lydimas is 
koplyčios į Šv.. Kazimiero kapi
nes.

Visi a. a. John Balčuno gimi
nės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas M. 
Phillips. Tel.: YArds 7-340-1. į

tarpu 
dieno-
rung-

37,OęO gaus dujas

ge-»

Peoples Gas Light ir Coke 
kompanija žada paprašyti Ilti- 
nojaus ‘^komisiją leisti aprūpinti 
dujomis (gažo) šildymą Visiems 
vienos šeimos namams, kurie 
tebelaukia savo eiles. Pridėjus 
tuos'67,(100 naujų vartotojų prie 
tų, kurie jau gauna dujas, bus 
aprūpinta dujiniu šildymu 330,- 
000 Chicagos namų. Kompanija 
tikisi iki rudens baigti naujų 
vamzdžių dėjimą, per kuriuos 
iš pietvakarių bus galima par
gabenti i Chicaga po 70.090 ku- OU IXVUVVOLU1O U, &V1U1U VUIVUIMIO *- I

WHFC, 1450 kil. stoties sekmadie-1 binių pėdų kasdien.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

važiavęs lietuvis, bet į visuome-i 
ninį Amerikos judėjimą nuo. 
pirmos dienos įsitraukęs, ir kt. •

Prie mažojo baro dirbo >Povi-! 
las Milleris, jo žmona Petronė
le Millcricnė, J. Sakalas ir Viii- ’ 
eas Mankus. Abu Milleriai ne- 1 
stipriai jautėsi, Povilui skaudė- 1 
jo koja, bet kai paihatė, jog ga-‘ 
Ii trukti bartenderių, tai abu,1 
kaip seni kareiviai, stojo prie 
baro ir ištisą dieną sunkiai (

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIĮI DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IK NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

3241 So. Halsted St.
Dėl sutaisymo televizijos 

telefonuokite
CAlumet 5-7237

Krautuvė atdara pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais iki 9 vai. vak. Kito
mis dienomis nuo 9 ryto iki 6 v. vak 
Nedėliomis per birželio mėnesį atdara 
nuo 12 iki 5 vai. Liepos ir rugpiūčio 
mėnesiais krautuvė Nedėliomis bus 
uždaryta per vasarą.

Budriko leidžiami radio programai 
su kontestais ir. gerais talentais iš 

niais 2:15 iki 3 vai. po pietų.

JOSEPH VEBELL (VEBLAUSKAS)
gyveno 7159 So. Hanore St.

Mirė 1959 m. birželio 15 d., 4:50 vai. po pietų, sulaukęs 71 metų 
amžiaus. Amerikoje išgyveno 52 metus.

Paliko nuliūdę 2 dukterys: Virginia, žentas Felix Zolis ir Diane, 
žentas Lowell White; sūnus Edward, marti Elsa, 4 anūkai ir daug kitų 
giminių, drangų bei pažįstamų.

Priklausė, žagariečių klubui, Chicagos Liet. P Pečių klubui, Eržvil
ko klubui, Chicagos Liet. Suvalkiečių klubui, Joniškiečių Labdaros ir 
Kultūros klubui, Keistučio Pašalpos klubui.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje. 6845 S. Western Ave.
Šeštadieni, birželio 20 d., 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 

Gimimo Pan. ‘ Švč. parapijos bažnyčią, o po -gedulingų pamaldų bus 
nulydėtas i kapines. v

Visi a. a. Joseph Vebell giminės, draugai bei pažį tami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Sūnūs, Žentai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika-Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 mėty iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4*/2 iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUK«TUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAHMS and LOAN ASS’N
4071 Archer / ve. Tel.: LAfayette 3-8248

i vakarus nuo California Avenue)
UP AKLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
pirmai! \;itrad . Penktad i” šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 

Trečiadieni uždaryta Ketvirtadieni 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

Ice-crearną ir papsą pardavi
nėjo M. Gudelienė.

Virtuvėje dirbo 
išgarsėjusios lietuviškų 
gamintojos:

1. K. Jokubkienė,
2. Josephine Miller,
3. Wilhelmina Stuogienė i 
L K. Narbutienė.
Jų pagamintas valgis bir 

toks geras, kad jau 6 vai. pri
trūko beveik visko. Teko pa
pildomai gaminti ir maitinti 
piknikautojus.

Naujienų pikniko trafiko rei
kalus tvarkė George J. Joniko 
vadovaujamas legionierių dali
nys. Dešiniąja jo ranka buvo 
patyręs legionierius Adam An
derson. Kartu su jais visą laiką 
glaudžiai bendradarbiavo Ne
stor Girdvainis ir V. YYiknis.

Piknikai! suvažiavo daugiau 
negu tūkstantis mašinų, bet 
šie keturi vyrai taip gražiai ir 
pavyzdingai tvarkė visus auto
mobilių judėjimo ir parkinimo 
reikalus, jog visi buvo paten
kinti. Kada reikėjo skubaus ir 
patikimo patarnavimo kitose 
pikniko srityse, legionieriai, 
kaip pareigingi kariai, buvo

•Chicago j e į -
valg

STEPONAS U. LACKAWICZ
2124 WEST 69111 STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

l

PAUL C. LAVENS
Gyveno 10231 So. Artesian Ave. ALFRED VANCE

1424 SO. 50th AVE., CICERO 
Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

Mirė 1959 metų birželio 16 dieną, 7:25 vai. vakare, sulaukęs 41 
metų amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Eileen, pagal tėvus Masalski, duktė Linda; 
2 švogerkos: Frances Masalski ir Estelle Nork, vyras Charlie ir sūnus 
Robert; uošvis ir uošvienė Alex ir Josephine Masalski; pusbrolis John 
Macukas, žmona Hattie ir šeima; pusseserė Beatrice Bukoutz ir vyras 
Charles ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th 
Street.

šeštadienį, birželio 20 dieną. 9:15 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios i St. John Fisher parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Paul C. Lavens giminės, draugai bei pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė.,«Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė ir kiti Giminės.

Dėl informacijų telefonuoti YArds 7-3401.
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Rockford, HL
SLA 77 kuopos gegužinė

Vasarą žmonių paguoda yra 
išvažiavimai į miškus, ežerus, 
įvairūs grupių bei tautų susibū
rimai, drauge praleidžiant sek
madienius ir šventes tyrame 
ore, sveikoje gražioje gamtoje.

SLA 77 kuopos nariai ir jų 
svečiai yra kviečiami sekmadie
nį, birželio 21 d., į Simaičių par
keli, kur SLA 77 kuopos šeimi
ninkės ir šeimininkai rengiasi 
visus atvykusius pavaišinti ska
niais valgiais ir gardžiais gėri
mais.

Žinoma, kur tik lietuvių bū
rys sueina, ten ir lietuviškos dai
nos skamba. Taip bus ir atei
nantį sekmadienį per visą die
ną. Tad nepamirškite atvykti.

žvalgas

Tampa, Fla.
Riešutai iš Georgia valstybės, 
duonutė iš Chicagos

Dovanos, dovanėlės, tai bran
gūs daiktai prisiminimui mielos 
lietuvaitės iš Tilton miestelio, 
Georgijos valstijoje., Onutė Lee 
ir P. Apsus atsiuntė man dova
nėlių puikų savo rankdarbį ir 
dėžę skanių riešutų iš savo so
do.

Riešutai yra populiariausias 
augalas Georgia valstijoj, kuri 
yra riešutų kraštas. Ten riešu
tus augina didžiausios plantaci
jos. Čia ir mūsų lietuviai turi 
savo riešutų, kurių ir man teko 
paragauti iš tos didelės dėžės.

Tuštindami dėžę, prisimena
me jus, mielosios Georgia lie
tuvaitės, o tas puikus rankdar
bis, puošdamas mano sieną, kaip 
ir jūsų gražus laiškelis, ilgai 
man primins, kad vertinate ma
no rašinėlius Naujienose ir ska
tinate daugiau rašinėti.

. “Duonos mūsų visų dienų, 
duok mums šiandien, o mėsos 
bučeris duos”. Tai žodžiai Pus- 
tapėdžio-Gąrbuko atsiųsti sykiu 
su kvapios duonutės kepalu iš 
Chicagos.

Jis vis tik yra geras humo
ristas. Pustapėdis moka ir ži
no, kaip patenkinti tuo, ko čia 
mums Floridoje reikia ir trūks
ta, tai lietuviškos ruginės duo
nos, iš Brighton Parko kepyk
los!

Atskrido ar atvažiavo ji iš 
Chicagos į Floridą laimingai 
ciela, šviežia, kvapi ir skani, kur 
joks tortas jos neatstotų. Ačiū, 
Andriau!

Nepamiršk grįždamas atvežti 
ne tik tuziną kepalų, bet ir patį 
tą kepėją.

Floridoje mes lietuviai netu
rime tokių kepėjų, nors savo 
įgimtus kepinius visi mėgstame 
ir pasilgstame. Toks kepėjas 
čia padarytų gerą pragyveni
mą ne tik iš lietuvių, bet ir ki
tataučiai mūsų duoną mėgsta. 
Yra viena gera žydų kepykla, 
kuri daro puikią apyvartą, kar
tais sunku net įsisprausti į tą 
kepyklą.

Dar būnant Chicagoje teko 
ragauti lietuvių keptų lašinuo- 
čių. Jei čia kas tokius keptų, 
tai tikrai nereiktų badauti nei 
kepėjui, nei pirkėjams. Onutė

Didžiojo atidarymo proga
SKALBIMAS VELTUI 

šešta d. ir sekm., birž 20 ir 21 d. 
šiaip skalbimas 20c., džiovinimas 10c. 

1137 West 18th Street

Cleveland. Ohio.
Aukos Lietuvos 
laisvinimo reikalams

Alto Cleveland© skyrius 1959 
m. Lietuvos laisvinimo reikalam 
surinko sekančiai.

Aukojo: z
Po $100 Dr. Jurgis ir B. Bal

čiūnai, Lietuvių Bankas — The 
Superior Savings and Loan 
Ass’n.

Po $50 Dr. J. ir B. Skrinskai, 
Dr. J. ir ponia Saudargai.

Po $20 Dr. M. Vaitėnas, Dr. 
Sabotaitis, K. Senikas, P. ir J. 
Staniškiai, A. šemeta, Gruzdys,
A. Dovidaitis, P. Tamulionis, E. 
Kersnauskas, J. Graužinis, J. P. 
Mull-Muliolis.

Po $15 J. ir J. Daugėlai, A. 
ir J. Augustinavičiai, Barbora 
Bacevičienė, V. Stankauskas.

Po $12 H. ir S. Idzeliai.
Po $10 P. Skardis, St. Rudo

kas, Miliauskas, E. Karnėnas, 
P. ir P. Balčiūnai, V. Maurutis, 
P. Mikšys, P. ir N. Bieliniai, A. 
Aidis, J. Sniečkus, Dr. J. Mačiu
lis, A. Alkaitis, A. Gargasas, 
V. ir M. Kasakaičiai, E. Janulis,
B. Juodienė, J. ir A. Kubiliūnai, 
P. Stravinskas, J. Pivoriūnas, 
V. ir A. Tamulioniai, P. Čygas, 
Alšėnai, P. Kliorys, P. ir O. Ži
linskai, A. Valaitis, SLA 14 kuo
pa per p. Mischikienę.

Po $7 L Janavičius.
Po $6 J. Ineiura.
Po $5 B. Auginąs, P. Titas, 

A. Karklius, P. Gruodis, T. Dau
tartas, V. Andolos, V. Apanis, A. 
Balys, Dr. P. Stungys, S. Barz- 
dukas, S. Riderienė, K. Žukas, 
kun. P. Dzegoraitis, J. Smetona,
J. Nasvytis, A. Nasvytis, J. ir 
S. Nasvyčiai, B. Snarskis, K. 
Šukys, A. Valiukienė, B. Gai- 
džiunas, T. Butkus, M. Venclo
vas, J. Barniškis, S. ir K. Žie- 
doniai, E. Malcanas, V. Biliū
nas, R. Drabišius, P. Mainelis,
K. Atkočaitis, J. ir A. Šalkaus
kai, B. ir V. čyvai, V. Brizgys, 
M. ir J. Švarcai, K. Sakalienė, 
S. ir S. Laniauskai, A. ir B. 
Karkliai, K. A., P. Razgaitis, 
A. Garka, S. ir A. Matas, V. 
Palubinskas, B. Steponis, V. Pa- 
lunas, V. Ročiunas, B. Brizgys, 
A. Kasparevičius, Puškorių šei
ma, V. Bartuška, A. Vaitaitis, 
F. Saukevičius, A. Rukšėnas, 
A. Nasvytis, V. Urbaitis, I. ir 
A. Jonaičiai, E. ir J. Petkevičiai, 
J. GudėnaS, L. Kazėnas, V. Ar- 
nastauskienė, A. Beržinskas, J. 
Juozaitis, B. Maželis, P. Kudu- 
kis, J. Balbotas, V. Bacevičius, 
A. Juozaitis, S. Lazdinis, F. Ka- 
minka, J. Urbšaitis, B. Gražulis, 
F. Klimaitis, P. Pračkys, V. Ja- 
nuškis, V. Matulionis, Kasulai- 
čiai, A. Malėnas, V. ir M. Ma
rianai, V. Venclovas, V. Bačiu
lis, J. ir J. Kunevičiai.

Po $3 L. Leknickas, V. Vir- 
byla, B. Nainys, Mazoliauskas, 
S. Ignatavičius, F. Jurevičius, 
V. šenbergas, E. Končius, P. 
Bliumentalienė, A. Kazlas, J. 
Stempužis, V. Čiurlionis, K. Ma- 
žonas, O. Čepukaitienė, E. Gri
gonis, P. Gaižauskas, V. Rauli- 
naitis, J. ir M. Apanavičiui, Su- 
šinskas, B. Bernotą, J. Kalvai
tis, K. Gaižutis, H. ir J. Mals- 
kiai, S. Melsbakas, V. Ališaus
kas, J. Krygeris, E. Jocienė, M. 
Dunduraitė, Jurevičienė.

Po $2.50 L Gatautis, J. Vir
balis.

Po $2 J. šarkauskas, O. šikš- 
nienė, J. Rastenis, S. Orentas, 
Dr. V. Puškorius, B. Urbanavi
čius, V. Šematauskas, R. Dab- 
rikas, P. Zorska, J. Vasaris, V.

Iii '• l P11OW
New Yorko gub. Nelson Rockefellers, kuris buvo nuskridęs į 

Washington^, po pusės valandos pasikalbėjimo su prez Eisenwover 
šypsodamasi apleidžia Baltuosius Namus. Jis sakėsi su prezidentu 
kalbėjęsis "bendromis legislatures problemomis".

Bakūnas, A. Gražulis, B. Petke
vičius, P. Veimanas, J. Marge- 
vičius, J. Šukys, J. Ramonis, A. 
Kunigiškis, M. Velykienė, V. 
Jakubaitis, P. S. E., P. Šukys, 
N. Plechavičius, P. Pesys, F. 
Madestavičienė, J. Urbšaitis, I. 
Verbyla, T. Liutkus, W. ir B. 
Gliką, A. Langė, M. Kalvaitis, 
P. Lingaitis, J. Kazėnas, K. 
Minca, V. Gelažius, V. Degutis, 
H. Stasas, M. Drasutis, J. Nas
vytis, J. širvaitis, V. K. Baraus
kas, L. Daut&tas, L. Dautar
tas, K. Augulis, A. Vasiliauskas, 
K. Tijūnėlis, S. Butrimaitis, A. 
Giedraitis, I. Geležienė, J. Da- 
mušis, A. Korsakas, S. Vaičiū
nas, P. Ambrozevičius, A. Ki- 
jauskas, E. Eidimtas, O. Meke- 
šienė, A. Liutkus, O. Grigonytė, 
V. Brazaitis,* E. Variakojis, A. 
Orentas, S. Gausys, J. Namai
tis, Alwksa, K. žygas, J. Dabu- 
levičienė, K. Martinėnas, T. Bal
sys, K. Titas.

Po $1.50 B. Bacevičienė, A. 
Medeikis. Kiti aukojo po $1 ir 
mažiau.

Aukas rinko: P. Skardis, A. 
Gailiušis, P. Zigmontas, V. Briz
gys, S. Ignatavičius, V. Ročiu
nas, P. Lingaitis, V. Morkūnas, 
Kalvaitis, Petukauskas, A. Su- 
šinskas, I. Muliolis, J. Pivoriū
nas, M. Dunduraitė, P. Kliorys ir 
visi Clev. Alto valdybos nariai.

Visiems aukotojams ir rin
kėjams nuoširdus ačiū.

Alto Cleveland© sk. v-ba

Vaistai nuo vėžio
Vaistai nuo vėžio bus išrasti 

nevėliau kaip per 4-rius metus, 
pasakė Abbott Laboratories In
ternational Co. pirm. Ernest H. 
Volwiller, kalbėdamas Illinois 
universiteto jauniems dakta
rams ir farmaceutams. Jis pra
našauja, kad 1963 metais bus 
išrasti šie vaistai: vaistas nuo 
vėžio, geras skausmą naikinąs 
vaistas, kurį vartojant nebus pa
vojaus priprasti; geresni vaistai 
prieš artritį, geresnis psichinis 
stimuliantas, vaistas nuo arteri
jų ligų ir 1.1.

Skanūs lietuviški 
valgiai, paruošti 

šeimininkių
J. SKUČIENĖS ir
A. STROPIENĖS.

Vietiniai ir užsieniniai 
gėrimai pagal 
pasirinkimą.

Laiškas Redakcijai ”w
Jūsų dienraščio š. m. birželio j 

4 d. nr-yje p. Ipolito straipsne-j 
ly “Kitais žodžiais” tarp kitko 
yra sakoma: “...gal reikėtų pri
dėti prof. Balio straipsnį apie 
Amerikos lietuvių knygas ir t. 
t.” Šiuo noriu patikslinti, kad 
to straipsnio autorius yra prof. 
Vaclovas Biržiška, straipsnis 
buvo jo parašytas apie 1952 m. 
ir aš esu pridėjęs tik kai ku
riuos patikslinimus ir papildy
mus išnašų forma (smulkiu šrif
tu). Prof. V. Biržiškos pavar
dė yra aiškiai pažymėta tuoj po 
straipsnio antraštės ir išnašoje : 
duota apie jį biografinių žinių, 
paminėtisvarbesni jo darbai. 
Straipsnio antraštė yra: “The 
American-I ithuanian Publica
tions, 875 to 1910”, atspaus
dinta buvo Colorado Univ-to lei
džiamame “Journal of Central 
European Affairs” vol. 18, no. 
4, January, 1959, p. 396—408.

Vašingtone,
1959 m. birželio m. 15 d.

Su pagarba
Dr. J. Balys 1

FATHER’S DAY
Sunday, June 21st is Father’s

Day. Surprise him and make 
him happy with his favoritė red
rose or a lovely carnation. They 
are plentiful and reasonable 
now at your florist everywhere. 
It will make him feel voung, 

rezidencijas, apartmentinius namus, i happy and lull ot vigor. Mowers 
industrijos pastatus viešus pastatus, will a broad smile when
bažnyčias, sales, klubus bei ofisus. 8 .
Taip pat atnaujiname bei sumoderni- . you call to congratulate him on 
name senus pastatus. 1 Father’s Day.

Paruošiame planus ir eskizus vel
tui. Parūpiname statybos paskolas.

Mūsų darbas yra sąžiningas, greitas 
ir pigiomis kainomis.

Marquette Parke bei kitose miesto 
dalyse turime puikių statybai sklypų.

L. STAŠAITIS and CO. 
CONSTRUCTION COMPANY 

2456 WEST 69th STREET 
Tel. ofiso WA 5-9730; namų IN 8-8208

Mes statome: gyvenamus namus ir

Phone your florist and have 
the flowers delivered on Sunday 
or just bring him a rose or car
nation for his button hole. He 

, _ , _ „ will appreciate it and you will
Skaitykite N-nas i enjoy his loving smile.

RUOŠIAME KELIONES PO VISA PASAULĮ^
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas į Europą, Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink5 ės 1»;?ku arba žodžiu 

į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą jAĮRa

WIDE WORLD TOURS, INC. B
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas lOWAWto* j

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu .... $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. .
Viskas tiktai ..................................... ........................ $129.95

Pūslėtos gumos supamoji .—..................................... $ 49.95
21 col. Console televizijos setas............................. $ 99.95
Slektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą {vairiausių rakandų, televizijų, elektros 

vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po įdėtų.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME 1

V2%
TAUPYrOJAMS teikiame įvairius patarnavimus veltui 

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRĄNE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1085
B. R. PIETKIEWICZ, pres. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aov.
Darbo valandos: pinnad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

■Z •- .V. V ? ■ J. .^VAWA^VAV/AWaWAVAMiKW

Tl : K HIM
FOR BEING YOUR DAD

WITH
FLOWERS

TĖVO HIENĄ.
SEKMADIENI, BIRŽELIO 21

V ’

Savo švelnius jausmus mirusiam tėvui išreikškite 
gėlių puokšte bažnyčioje arba prie jo kapo.

JŪSŲ GĖLININKAS UŽSAKYS GĖLES TELEFONU BET KUR

Taisome keliamas 
duris

Dedam pamatus 
Pakeliam namą 
Atnaujinam priešakį 

' Jtaisom kambarius 
pastogėje

Kambarius rūsyje 
Pristatom kambarius 
Vonias ir virtuves

Atliekam cemento 
darbus

Tuckpointing 
Plasteriavimas 
Nutašom akmenis 
Dengiam stogą, 

sienas
Įvedam šilumą, 

vandenį,
Elektros laidus.

25 metų patyrimas, žemos kainos. Darbas geriausiai atliekamas. 
FHA finansavimas. Nereikalingi imokėjimai. Turim apsaugą, apdraudą.

PRANAS SALEMONAVIČIUS
KONTRAKTORIUS

504 WEST 33rd STREET (netoli Normai Avė.)
Susitarimiui tel.: Victory 2.-3486

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pr .ykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, taixpirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halstedjbr. Tel.: H Ay market 1-2028

BALFO DIDINGAS PIKNIOS
SIBIRE KENČIANTIEMS LIETUVIAMS ŠELPTI IR TRAGIŠKŲJŲ BIRŽELIO DIENU MINĖJIMAS 
Sekmadienį, birželio 21 d. 10 vai. ryto, Bučo sode, Willow West Inn., Willow Springs, III. 
Programa 3 vai. po pietų: Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio kalba. • Ričardo Sabonio Grenadieriai.

Pikniko programos vedėjai: žurnalistas VI. Butėnas ir aktorius Račkauskas.
Visi kviečiami piknike dalyvauti. Balfo Chicagos Apskrities ir skyrių Valdybos.

Studentų orkestras, 
vadovaujamas

KĘSTUČIO 
, SILIŪNO 

linksmins 
pikniko dalyvius.

Vaikai džiaugsis naujai 
įrengtomis sūpynėmis.
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_ Kanadoje 
metams$11.00 
pusei metų ______________ 6.00
trims mėnesiams___________ 3.50
vienam mėnesiui 1.25

Užsieniuose 
metams ______ $14.00
pusei metų .......    7.00
vienam mėnesiui ___  1,50
Naujienos eina kasdien, ^skiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

jie praleido daugiausia pinigų: vidutiniškai po $315 kiek
vienas, tuo tarpu kai Britanijoje po $266, o Prancūzijoje 
po $242.

Daugelis amerikiečių keliauja j Italiją aplankyti sa
vo gimines ir nuveža jiems dovanų.

Lietuvos nepriklausomybės laikais ir ją aplankydavo 
daugelis amerikiečių. Bet nuo to laiko, kai Stalinas ją 
“išlaisvino”, Amerikos lietuviams kelias į jų tėvynę už
darytas. Jei Chruščiovas kada nors pravers duris į Lie
tuvą, tai norinčius tenai nuvykti lydės ištikimi jo agen
tai, kurie saugos kiekvieną keliauninko žingsnį.

Maskva bįjo, kad užsieniečiai nepamatytų savo aki
mis, kas toje “išlaisvintoje” šalyje darosi.

NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

uoiimed Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc., 
1739 South Halstod Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, 111., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
Ji Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
>er three montm,

7 cents per copy, 10c. on Saturday 
.Dienraščio kainos:

hicagoje
metams _________________ $13,00
pusei metų-------------------- 7.00
trims mėnesiams-------------------- 4.00 Pinigus reikia siųsti pašto Money
vienam mėnesiui__________ 1.50 Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Naujas banditizmo žygis
Komunistai vėl užpuolė Jungtinių Amerikos Vals

tybių lėktuvą. Naujas niekuo nepateisinamos agresijos 
žygis pereitą pirmadienį Tolimuose Rytuose.

Amerikos laivyno bombonešiui skrendant virš Japo- i 
nų jūros, už 85 mylių nuo Korėjos, į jį staiga pradėjo ■ 
šaudyti iš kažin kur atsiradę du naikintuvai, sovietų ga
mybos Migai. Jų šūviai sunkiai sužeidė vieną bombone
šio įgulos narį ir sužalojo bombonešį; bet įgulos vadas, 
gabiai manevruodamas, sugebėjo išvengti katastrofos 
ir pasiekė JAV aviacijos bazę Japonijoje.

Kas buvo tie puolikai, dar neišaiškinta. Jie galėjo 
būti rusai, šiaurės korėjiečiai arba kinai, bet nėra abe
jonės, kad jie priklauso arba pačiai Sovietų Sąjungai ar
ba kuriam nors satelitui.

Tai jau 33-ias kartas, kad komunistai užpuola Ame
rikos lėktuvus neutralioje erdvėje. Per tuos puolimus 
yra žuvę arba dingę 112 Amerikos lakūnų. Keista, kad 
Jungtinės Valstybės iki šiol nesiėmė reikiamų priemonių 
tam banditizmui sustabdyti.

Ginklai netvarkoje
Jungtinės Valstybės stengiasi ištirti, kas yra kalti

ninkas komunistų atakos prieš Amerikos bombonešį, 
skridusį virš Japonijos jūros. Bet iškilo kitas klausimas: 
kodėl Amerikos lėktuvas nesigynė nuo užpuolikų?

Bombonešio įgula aiškinasi, kad jo patrankos nega
lėjusios šauti, nes joms trūkę kai kurių dalių. Prez. 
Eisenhoweris gavęs šitą pranešimą, įsakė gynybos sek
retoriui padaryti nuodugnų tyrinėjimą.

Tiesioginė atsakomybė dėl to bombonešio apginkla
vimo krinta ant laivyno vyriausybės. Tačiau čia yra įvel
ta visų gynybos skyrių garbė. Ką gi veikia tie žvaigdė- 
ti ponai, kurie sėdi Pentagone, jei šitoks apsileidimas ga
lėjo pasireikšti su karo lėktuvu, skraidančiu svarbioje 
strateginiu požiūriu srityje?

Stoka budrumo Amerikos ginkluotų jėgų pusėje ga
li paskatinti agresorius padaryti panašią ataką, kaip 
anąmet padarė japonai Pearl Harbor bazėje.

Daug amerikiečių turistų Europoje
Pernai 637,000 amerikiečių buvo aplankę Europą ir 

praleido toms kelionėms 560 milionų dolerių — daugiau, 
negu bet kuriais kitais metais

Didžiausias skaičius amerikiečių turistų važiavo 
į Prancūziją — maždaug 381,000. Antrą vietą užėmė D. 
Britanija, kurią aplankė 338,000. Trečioje vietoje buvo 
Italija, gavusi 314,000 turistų iš Amerikos. Bet Italijoje

ŽURNALO “DARBAS” 
NR. 2

Tik ką atėjo antras šių me
tų “Darbo” numeris. Jisai da
ro gerą įspūdį savo išvaizda: 
gražiais viršeliais, meniško
mis iliustracijomis ir aiškia 
spauda gerame popieryje. Tu
rinys įdomus ir įvairus.

Tarp svarbesniųjų straips
nių paminėtini yra A. Balta- 
ragio “Žvilgsnis į anapus” ir 
A. Smėliūno “Materialistinė 
pažiūra”. Be to, yra poezijos 
kūrinių ir kelios recenzijos:

ję ypač buv. “dipukai”, kurių 
daugelis pažįsta V. Rastenį 
iš jo “veiklos” Lietuvoje ir 
šioje šalyje.

Mat, tas vyras buvo Lietuvos 
tautininkų partijos generali
nis sekretorius, o atvykęs į 
JAV, buvo kelerius metus Cle- 
velando “Dirvos” redaktorius 
ir dabar yra tautininkų srovės 
dvasinis vadas, įsteigęs vadi
namą “Lietuvos Nepriklauso
mybės Talką” (LNT) kovai su 
Vliku ir Altu. Tautininkų sei
me Detroite jisai pateikė tos

J. Kaminsko apie Kipro Bie- • savo LNT platų pranešimų.
J. Kiznio 

“Doktor
linio “Dienojant”, 
apie B. Pasternako 
Živago”, ir k.

Paskiro žurnalo 
kaina $1. Metinė prenumera
ta (už 4 numerius) $3. Ad
ministracijos adresas: “Dar
bas” c/o V. Gervickas, 66-03 
76th St., Woodhaven 21, N. Y.

Žurnalą “Darbas” leidžia 
kas trys mėnesiai Lietuvių 
Darbininkų Draugija, Ine. 
Redaguoja Redakcinė Kolegi
ja, susidedanti iš prof. J. Ka
minsko, J. Kiznio ir k.

numerio

APIE V. RASTENIO 
“IŠPAŽINTĮ”

Okupuotos Lietuvos laik
raščiuose “Tiesa” ir “Tėvynės 
Balsas” neseniai buvo paskelb
tos “ištraukos” iš V. Rastenio, 
tautininkų partijos šulo, rašto, 
kurį jisai pagamino 1940 m. 
lapkričio 13—28 dienomis, sė
dėdamas Kauno kalėjime, ir 
įteikė “tarybiniams orga
nams”.

Rastenio raštas ilgas (per 
dvi savaites rašytas!) ir iš
traukos iš jo ėjo paminėtuose 
komunistų laikraščiuose per 
keturis numerius. Re to, tas 
ištraukas skaitė Vilniaus ra
dijo stoties pranešėjas. Oku
pantams, aišku, rūpėjo, kad 
rašto turinys pasiektų ko pla
čiausią publiką.

Todėl negalėjo neatkreipti į 
jį dėmesio ir lietuviai Ameri
koje. Jau prieš dvejetą-treje- 
fą savaičių teko girdėti, kad 
juo yra labai gyvai susidomė-

BENDRAI APIE PAUKŠTĮ
(Iš T. Ivanausko “Lietuvos Paukščiai”) 

19.
Iš mūsų paukščių baltus kiaušinius deda 
visi geniai, pelėdos, kukutis* žalvarnė, tul
žys, ir kiti; šie paukščiai kaip tik peri ur
vuose, Uoksuose. Baltus kiaušinius taip 
pat deda ir tie paukščiai, kurie peri vos 
tik padėję pirmąjį kiaušinį ir tuo apsau
go dėtį (karveliai, garniai, gandrai, kra
gai, kai kurios pelėdos), o.palikdami liz
dą, jie pridengia savo kiaušinius pūkais 
bei kita medžiaga. Paukščių, kurie krau
nasi atvirus lizdus, paprastai yra margi ir 
spalvoti kiaušiniai; jų spalva esti taip pri
sitaikiusi prie aplinkumos, jog kiaušinis 
yra sunkiai įžiūrimas. Kuo menkesnis 
lizdas, tuo saugomoji spalva daugiau pa
sireiškia. Ji yra tobuliausia tų paukščių, 
kurie deda kiaušinius ant žemės duobu
tėse, be jokio patiesalo. Geriausiu pa
vyzdžiu gali būti paplitęs mūsų krašte 
kirlikas ir žuvėdra. Upių bei ežerų pa
kraščiuose paprastoje duobutėje, tarp ak
menukų jie deda tris ar keturis margus 
kiaušinius, kurie savo spalva tiek pana
šūs į rupų smėlį ar žvyrą, jog neprityręs 
žmogus greičiau juos užmins, negu pa
stebės. \

Jei peri patinas ir palelė, jie mažai te
siskiria savo spalva, ir ji tuomet esti ne

žymi, sunkiai pastebima; kitaip sakant, 
jie abu turi saugojamąją spalvą, pvz., ku
rapka, karveliai. Atvirkščiai, patinas ir 
patelė tų paukščių, kurių tik vienas peri 
ir augina jauniklius, žymiai tarp savęs 
skiriasi: tik patelė turi neryškią pilkšvą 
ar kanapėtą saugojamąją spalvą, o pati
nas dažnai esti ryškių spalvų. Tais atve
jais, kai patinas peri (gentis Turnix ir 
kt.)į jis turi nežymias spalvas, o patelė 
esti spalvota.

Perėdami paukščiai pavaduoja vienas 
kitą. Daugeliu atvejų perintieji paukščiai 
keičiasi su tam tikra ceremonija, įgimta 
kiekvienai rūšiai. M. Schnaidt’as taip ap
rašo šią pilkojo garnio ceremoniją: 
atskridęs patinas praneša apie save patę- 
lei garsiu riksmu; ji atsako jam tyliau, po 
to jis atsistoja greta jos lizde. Tada pate
lė atsistoja, pavarto kiaušinius snapu ir 
rūpestingai kyšteli po vienu kitu kokį nors 
žagarėlį; tuo tarpu patinas švelniai savo 
snapu tvarko jai plunksnas. Abu paukš
čiai stovi taip trumpą laiką, po to patelė 
savo snapu suima skersai patino snapą, 
lyg ragindama jį tūpti ant kiaušinių, ir 
pati palieka lizdą. Pastebėta, kad jei pa- | 
telė apsileidžia kraudama lizdą arba ne- j
stropiai peri, patinas varu priverčia ją 
atlikti savo pareigas. Jis gainioja ją tol, 
kol ji pradeda perėti, tuomet jis nurimsta. 
Tatai buvo nustatyta stebint karvelius, o

girdėtame, kas tame Rastenio 
kūrinyje* yra pasakyta. Jei 
taip elgtumėmės su visu tuo, 
kas išeina iš komunistų pro
pagandos virtuvių, tai pasida
rytume akli ir kurti.

Žinant okupantų propagan
dos tikslą (ir jų suktus meto
dus), tenka tik imti dalyką 
kritiškai ir atsargiai.

Šitaip jį imant, kyla visų 
pirma klausimas: ar tas ko
munistų paskelbtas Vineo Ras
tenio raštas tikras?

čia yra proga ir, sakysime, 
net pareiga Vincui Rasteniui 
duoti paaiškinimą visuomenei. 
Paaiškinimas turi būti įtiki
nantis.

Komunistų paskelbtame do
kumente yra įdėtas ir nufoto
grafuotas V. Rastenio origi- 
nalio rašto pavyzdys. Asmens, 
kurie jo rankraštį pažįsta, 
gali lengvai patikrinti. Jo 
rašto skelbėjai sako, kad jisai 

I rašė savo pranešimą “tarybi
niams organams” rusiškai (nu
fotografuotame pavyzdyje tai 
ir parodyta), o jie išvertė jį 
lietuvių kalbon. Ar jie neiš
kreipė. autoriaus minčių ver
time?

Jei V. Rastenis yra tikrai 
tokį raštą sovietų žvalgybai 
parašęs, tai kyla antras klausi
mas: kodėl jisai tai darė? Ar 
jisai buvo verčiamas rašyti, ir 
jei buvo verčiamas, tai kokios 
rūšies buvo ta prievarta?

Vienas laikraštis išreiškė 
spėjimą, kad Rastenis galėjęs 

j būti “kankinamas”. Asmens, 
orga- kurie gerai atsimena to laiko 

(pirmojo bolševikmečio pra
džios) sąlygas, sako, kad su 
įkalintais Lietuvos, inteligen
tais bolševikų komisarai tada 
elgdavosi gana mandagiai, 
stengdamiesi pakreipti juos so
vietų pusėn. Ar jie elgėsi ki-

•-IN1TED PKESS-NAUJ1EKU Phou
Japonijos premjero II pasaulinio karo metu Tojo duktė Kimie, 

atvykusi į San Francisco, iš kur atvažiuoja mokytis tarptautinės po
litikos Michigano universitete Ann Arbor. Jos tėvas buvo nusmerk- 
tas mirti 1948 metais, kaip karo nusikaltėlis.

Kizas išrinktas
Cicero teisėju

Taigi nenuostabu, kad jo raš
tu žmonės susidomėjo.

Tik pamanykite: buvęs An
tano Smetonos partijos gene
ralinis 
raštą 
nams”, 
gybai!

Keli Amerikos lietuvių laik
raščiai ir taip pat Vliko “Elta” 
jau yra padarę įvairių pasta
bų apie šitą Vinco Rastenio 
“išpažintį” sovietų policijai. 
Vienas laikraštis ėmėsi net iš-j taip su tautininkų partijos ge- 

•_ --- -y neralipiu sekretorium, jisai
pats galėtų ' geriausiai pasa
kyti.

Pagaliau, jei Vincas Raste
nis tikrai rašė tą pranešimą 
sovietų žvalgybai, savo noru 
arba iš prievartos, tai ar jisai 
rašė tiesą, ar netiesą? Jo raš
te yra paliesta labai daug da-

sekretorius pagamino 
“tarybiniams < 
atseit, okupantų žval-

tisai ją perspausdinėti iš 
niaus “Tiesos”.

Kaip i tai žiūrėti?

Trys klausimai
Pirma mintis, kuri ateina į 

galvą, stebint, kaip okupuo
tos Lietuvos spauda ir radijas 
stengiasi išbūgnyti V. Raste-o n v • | v 1 o

nio raštą, yra ta, kad tai yra i lykų ir išvardyta daug asme-
T inlinmc n <i vnrcf A i ii ' nu J »■• Li/m,Lietuvos pavergėjų propagan
da — ir kad dėlto juo mažiau 
kreipsime į ją dėmesio, juo 
geriau.

Nėra abejonės, kad tai prie
šo propaganda (o beje, af ne 
viskas yra propaganda, ką jie nuovokos; bet savo 
skelbia?). Nėra abejonės, kad 
Lietuvos pavergėjai nori dis
kredituoti ką tik galėdami tuo 
raštu — ne tiek, gal būt, raš
to autorių, kuris jiems buvo- 
gana paslaugus, kiek anų me
tų tautininkų režimą ir įvai-
rius asmenis, tarnavusius tam 
režimui.

Tačiau tai nereiškia, jog rei
kia užsimerkti ir užsikimšti 
ausis, kad nematytume ir ne-

Henry J. Sandusky, 
miestelio tarybos prezidentas ir 
buvęs policijos magistras, ir 

■ Louis W. Kizas, 1515 So. 49th 
j Avė., Cicero, abudu respubliko- 
| nai, praeitą antradienį buvo iš- 
i l inkti naujai įsteigto Cicero 
| miestelio teismo (Town Court) 
j teisėjais.
I Sandusky gavo 13,593 balsus 
ir Kizas gavo 13,212 balsų. Jię- 

Idu nugalėjo Jerry Brousil, vie- 
| nintelį demokratą, tegavusį — 
•9*808 balsus.

Teismo klerko vietą laimėjo 
John Karner, respublikonas, nu
galėjęs demokratą Walter} Zi- 
gac 12,673 balsais prieš 9,139.

Mirė Daley tėvas

Cicero

-> NaUJUSNU Pho»
Pilotas įeit. Donald Mayer, kurio 

atsargiu mokėjimu ir šaltu protu pa
vyko nutupdyti Honsu saloje karinį 
lėktuvą, kurį tarptautiniuose vande
nyse prie Korėjos užpuolė apšaudė 
du soviety sprausminiai lėktuvai ir 
sunkiai sugadino. Vienas JAV lakū
nas sovietu užpuoliky rimtai sužeistas.

nų, ir beveik apie visus juos 
kalbama neigiamai. Stovėjęs 
labai arti pačios vadizmo vir
šūnės, V. Rastenis žinojo pas
lapčių, apie kurias bolševikai, 
veikiausia, neturėjo jokios 

Išpažin
tyje” Rastenis daug tų paslap
čių išplepėjo. Ar jisai tai da
rė, norėdamas įsiteikti sovietų 
žvalgybai, ar laukė kokio at
lyginimo iš jos — ar taip sau 
plepėjo, nesu valdydamas savo 
liežuvio ir plunksnos?

Padarę šias rezervacijas, 
mes paduosime kai ką iš Ras
tenio rašto ištraukų, kad 
skaitytojai galėtų patys spręsti 
apie jo turinį ir vertę.

ypač laikomas nelaisvėje papūgas (Mar
quess of Tavistock, 1928). šiaip, patelei 
padėjus pirmąjį kiaušinį, porelės santy
kiai griežtai pasikeičia, išnyksta visi lyti
nio pobūdžio reiškiniai. Patelei perint, 
patinas laikosi toli nuo jos, nors ir ati
džiai stebėdamas kiekvieną artėjantį prie
šą. Daugelis patinų, buvę iki tol labai 
triukšmingi (pvz., bukulis), atsiradus kiau
šiniams, pasidaro visiškai tylūs. Tame 
galima įžiūrėti atrankos keliu kilusį nau
dingą prisitaikymą rūšiai palaikyti. Ki
tas tai}) pat naudingas prisitaikymas pa
sireiškia tuo, kad perįs paukštis nepalie
ka lizdo, nors pavojus būtų ir labai arti. 
Prisiglaudęs giliau lizde, net primerkęs 
akis, jis stengiasi likti nepastebimas. Tai}) 
bent daro tie paukščiai, kurių kiaušiniai 
esti aiškių spalvų, pvz., teterva, virbe, 
antis duodasi net glostoma lizde. Atvirkš
čiai, paukščiai, kurių kiaušiniui savo 
spalva prisitaikę aplinkumai, jau iš toli 
priešui artėjant, nežymiai palieka lizdą. 
Tokių paukščių pavyzdžiu gali būti pem
pės, kirlikai, gervės ir kt. Kiti paukščiai, 
gelbėdami savo kiaušinius, jauniklius, ap
simeta paliegėliais. Išplėtę sparnus ir pa
šiaušę plunksnas, jie kūliavirščiomis iš-

į sirita iš lizdo ir dirbtiniais nevikriais ju
desiais tolsta nuo jo, atkreipdami į save 

į visą priešo dėmesį. Tik atitolę tam tikru 
t atstumu, jie pakyla skristi ir vėliau iš ki

Antradienį pasimirė Michael 
J. Daley, 78 metų, Chicagos me
ro Richard J. Daley tėvas, kuris 
prieš savaitę laiko buvo gavęs 
širdies priepuolį ir nuvežtas į 
Columbus Memorial ligoninę. 
Velionis visą amžių gyveno Chi- 
cagoje ir buvo skardos metalo 
darbininkas. Jis gyveno1 su me
ro, savo vienintelių sūnaus, šei
ma, adresu 3536 Lowe Avenue, 
Bridgeporte. Pašarvotas koply
čioje 643 W. 37th Street, lai
dojamas penktadienį. Be sūnaus 
Richard septynių asmenų sei
mus, jis paliko dar du brolius’ 
ir tris seseris.

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS.

los pusės tyliai grįžta į lizdą. Pažymėti
na, kad šiuo būdu paukštis reaguoja tik 
staiga užkluptas lizde ir niekuomet nesi
ima tos priemonės, jei užtinkamas netoli 
lizdo, bet ne pačiame lizde. Pasitaiko kai 
kada, kad paukštis, apsimesdamas palie
gėliu, lyg neapskaičiiKija ištikusio pavo
jaus ir tikrai patenka priešui į nagus. 
Stipresni, ypač plėšrieji paukščiai drąsiai 
puola priešą pyie savo lizdo. Murmane esu 
matęs plėšiką (Sterkorarius parasiticus), 
smogtelėjusį snapu stiprų smūgį į galvą 
žmogui, prisiartinusiam prie jo lizdo. 
Vietiniai gyventojai, ypač moterys ir vai
kai, gerai žino tą plėšikų paprotį ir bijo 
lankytis ten, kur jie peri. Tai}) pat elgiasi 
pelėdos: mano akivaizdoje naminė pelė
da pagrobė nuo galvos kepurę suaugu
siam vyrui, ėjusiam pro seną liepą, kur 
buvo jos lizdas. Mačiau paukštvanagį, 
atsistojusį lizdo krašte ir drąsiai ginantį 
vos išsirilusius paukštelius nuo įlipusio į 
medį berniuko.

Sunkiausiai pakeliami iš lizdo paukš
čiai, kurie peri uoksuose ir lyg jaučia 
savo saugumą. Kai kurie jų, pvz., naminė 
pelėda, jėga išimti iš uokso, būna apimti 
savotiško mėšlungio; išplėtę spąrnus, už
merkę akis, smarkiai atsuka galvą ir ne
reaguoja į tolesnius reiškinius. Toks 
būvis trunka net kelias minutes.

Perinti porelė paprastai stropiai sau
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Louisianos gubernatorius Earl Long, 
suvargęs ir išblyškęs, bando nusišyp
soti spaudos atstovams teismo rū
muose Galveston, Tex., kur jis atvy

ko liūdyti pats savo reikalu.

goja artimiausią savo lizdui apylinkę, ne- 
įsileisdama i ją kilų, net tos pačios rū
šies, paukščių. Toks srities valdymas 
prasideda dar prieš perėjimo laiką, bū
tent tada, kai porelė pasirenka vietą liz
dui. Patino giesmelė, girdima maždaug 
kasdien toje pačioje vieloje, sudaro lyg 
perspėjimą kiliems paukščiams, kad ši 
viela jau užimta. Net ir tie paukščiai, 
kurie peri kolonijomis, pasiskirsto tarp 
savęs gyvenamąją sritį.

Paukščių, kurie gyvena poromis, daž
nai peri vien patelė; taip, pvz., daro var
nos, kryžiasnapiąi, daugelis plėšriųjų 
paukščių ir pelėdų; bet ir tuomet patinas 
turi savo pareigas, pvz., perspėti patelę 
apie pavojų, nuvyti priešą, o ypač aprū
pinti palelę maistu. Yra paukščių, kurie 
kas valandą arba ir dažniau palieka pe
rimus kiaušinius, kad keletą minučių pa- 
lesinėtų. Kitų stropumas perint yra tie
siog nuostabus: jie peri be pertraukos ir 
ištisas dienas badauja. Antai, viena ste
bima gagos palelė ištupėjo lizde 28 die
nas, neimdama nei maisto, nei vandens, o 
viename zoologijos sode ema patinas pe
rėjo be paliovos 60 dienų, nė vieną kartą 
nepaėmęs maisto. Taip pat kai kurios 
pingvinų rūšys beperėdamos badauja iki 
28 dienų, žinoma, tuose paukščiuose prieš 
perėjimą įvyksta tam tikras fiziologinis 

j pasiruošimas, ypač laukų sutaupymas^
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Ar teisingas 
puolimas?

LAISVOJI TRIBŪNA

Vartydamas Kanados-Toron- 
to savaitraštį “T. ž.” 23 nr. iš 
birželio 4 d. š. m. užtikau p. 
Bal. Braždžionio straipsnį: “Dėl 
lietuvių -žurnalistų paruošimo”, 
kuriame stipriai puolama žur
nalistų S-ga, o ypač Chicagos 
skyrius dėl neveiklumo.

Bal. Brazdžionis tame straip
snelyje tarp kitų paliestų klau
simų rašo:

“Susitvėrė žurnalistų S-ga ir 
Centras net į laiškus ne- 
Žumalistų S-ga ar Ra- 

S-ga gi turėtų rūpintis 
naują prieauglį. Įsistei-

miega, 
atsako. 
Rytojų 
auklėti
gė liet, žurnalistų sąj. skyrius 
Čikagoje. Ir ką jis nuveikė per 
metus? Nieko, tik vienas kitą 
pavanojo ir dabar baigia iširti”.

Visų pirma man nesupranta
mas Bal. Brazdžionio įterpimas 
sakinio: “žurnalistų s-ga ar ra
šytojų s-ga ^i turėtų rūpintis 
auklėti naują, prieauglį”. Mano 
manymu jis nevietoje padėtas, 
nes jis nieko bendro neuri su 
žurnalistų s-gos neverkia.

Jeigu kur tai New Yorke ar 
Bostone įsisteigusi žurnalistų 
S-ga neveikia, tai dar nereiš
kia, kad ir Čikagoje tas pats. 
Taip akiplėšiškai ir dar pačiam 
būnant to skyriaus nariu tvir
tinti, kad nieko neveikė, o tik 
vienas kitą vanoja bei baigia iš
irti, stačiai neįtikėtinas dalykas, 
kuris yra tendencingas ir 
šmeižimo pobūdį.

Aš esu Čikagos skyriaus 
rys, bet nesu girdėjęs bei 
tęs, kad žurnalistas žurnalistui 
būtų kada nors ir kur nors “iš
vanojęs kailį”. O kad Čikagos 
skyrius baigia irti, tai išgirdau 
tik iš Bal. Brazdžionio parašytų 
nesąmonių. Kad Čikagos skyr 
rius nerodo ypatingos veiklos, 
tai labai natūralu, nes yra kū
rimuisi stadijoje, o pradžia vi
sur ir visuomet sunki. Ir kad 
j^i.rmoji skyriaus valdyba su
tverta iš “daktarų” neparodė 
sav'O veiklos ir dėl skirtumo pa
žiūrų kai kuriuose klausimuose 
atsistatydino, tai dar nereiškia, 
kad skyrius baigia iširti, ši, da
bar naujai pertvarkyta skyriaus 
v-ba, kaip tik rodo net didelės 
veiklos žymes. Tat, kam teršti 
ta lizdą, kuriame pats tupi ?!

X. Y.

turi

nū- 
nia-

U.CalValley,Apple
N. gavęs

Casper išillylošikas BiGolfo
Mamoroneck,golfo turnamenta prie --------------------- -

prizą, gauna priedo iš savo žmonos bučkį.
ijį $12,000

MARSHA BULAVV

spaudoje
Eltos žinios italu

TAUPYM 
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Chartered and supervised by the U. S. Government

__TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 
jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

• Duodam paskolas už 5%— 5 3/4% pagal įmokėjimą.
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Chicagos stipriausioji įstaiga

Miss Lithuania
Tarptautinėje parodoje

iPaskelbtas sąrašas su pavar
dėmis ir kraštų vardais visų “ka
ralaičių”, kurios buvo išrinktos 
galutiniame konteste, atstovau
ti savo tautas Chicagos Tarptau
tinėje Parodoje liepos 3 18 d.

Išrinktos čikagietės mergai
tės nuo šių tautų: Jugoslavija, 
Jungi. Arabų Respublika, Len
kija, Filipinai, Olandija, Suomi
ja, Vokietija, Kanada, Vak. Ber
lynas, Belgija, Japonija, Lietu
va, Luksemburgas, Prancūzija, 
'Korėja, Izraelis, Graikija, Hong 
Kong, 'Italija, Indija, Austrija.

Miss Britanija, Meksiko, Mo
rocco ir Tunisįja dar turės būti 
išrinktos. Miss Lithuania yra 
p-lė Irena Vytauskaitė (Irene 
Vytaiiskas), 18 metų, iš 4215 S. 
California Ave., Chicago.

Be Krėvės raštų lietuvių lite 
ratūra būtų žymiai menkesnė! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
Vaina $1.00. Leidinį užsisakyki? 
Vincas Krėvė - Mickevičius, 
šiuo adresu:

NAUJIENOS, 
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, Ill.

Jo

Belaukdama ponų Frank ir 1 
Marie Mulaw grožio salione pra- t 
eitą ketvirtadieni, turėjau malo- 1 
nu pasikalbėjimą su jų dukra ; 
Marsha.

Pažinau Marshą nuo jos ma
žens ir stebėjau, kaip talentinga : 
ji buvo piano studijose. Bet be
augant ir belankant aukštesnią
ją mokyklą Marsha pasirodė tu
rinti ir kitą talentą, būtent vai
dinimo. Ir taip ji šioje srityje 
pradėjo studijuoti.

Būdama paskutinį metą aukš
tesniojoj mokykloj, Marsha lai
mėjo pirmą vietą “Dramatic 
Reading St. Xavier's Speech 
Contest”.

Praeitais metais ji pradėjo 
lankyli Mondclcin kolegiją ir 
pasirinko dramą kaip “major”. 
Čia ji rodė nepaprastą gabumą 
ir talentą.

Praeitą penktadienį Marsha 
išvyko į New York, kur ji pra
leis vasarą, dirbdama kaipo 
“apprentice actress” su žymia 
Shelby Players grupe. Albany, 
N. Y. Grįžus rudeni ji vėl lan
kys kolegiją ir tęs savo studijas.

Marsha yra graži, rimta ir in
to ligentiška mergaitė. Ji įverti
na tėvų pastangas suteikti jai 
galimybę mokytis ir siekti to
bulumo savo parinktoj profesi
joj. Mes seksime jos karjerą, 
kuri, tikiuosi, suteiks ne lik jai 
džiaugsmo, bet ir lietuviams ma
lonumo.

Frank ir Marie Bulaw visa 
šeima turi palinkimą prie gro
žio ir meno. Jų jaunutis sūnus 
Dorian ima piano pamokas. Jis 
daro gražią pažangą ir jau pu
sėtinai gerai skambina.

Tenka pasveikinti ponus Bu
law, kad jie duoda savo vaikams 
progą studijuoti ir lavintis tose 
srityse, kuriose jie rodo talentą. 
Geriausio pasisekimo visai Bu
law šeimai, ypač Marshal savo 
darbuotoje rytuose ir pasiseki
mo visose studijose ateityje.

—Nora Gugienė.

(ELTA) Italijos spauda daž
nai talpina “ELTA-PRESS” biu
letenio teikiamas žinias ir1 

; straipsnius. Paskutiniu metu j 
nuskambėjo per visą Italijos! 
spaudą E. P. duota žinia apie, 
maldaknygę iš Sibiro. Daugelis 
laikraščių didžiulėmis raidėmis 
talpino ištisai pirmame pusla
pyje visą straipsnį su maldų iš
traukomis. Triesto dienraštis 
“Vita Nuova” užsidėjo tokią 
antraštę: “Iš šaltųjų Sibiro la
gerių gelmių kyla lietuvių tau
tos vilties ir atleidimo malda”. 
Seka penkiose kolumnose visas 
E. P. straipsnis, 
rastis “H Nuovo 
šo: “Jaudinantis 
mo dokumentas, 
priversti mus susimąstyti” 
vorno laikraštis “Fides” : 
“60 puslapių knygutėje — krik-J 
ščionių kančios ir herojizmas i 
Sibire. Lietuva, Dievo tauta”. 
Panašiais pavadinimais šią ži
nią įsidėjo ištisai laikraščiai “II 
Quotidiano” (Roma), “Gazzetta 
di Foligno” (Foligno), “H Po- , 
polo Nupvo” (Torino), “Italia” j 
(Milano), “L’Avvenire D’Italia” : 
(Bologna), “Luce” (Varese), 
“L’Osservatore Toscatno” (Fi
renze) “Vita Trentina” (Tren
to), “Corriere di Sicilia” (Cata
nia), “11 Maitino” (Napoli), “Il 
Quotidiano Sardo” (Cagliari),'. 
“Tribūna del Mezzogiorno” (Me- . 
ssina) ir eilė kitų. Iš ELTA-1 
PRESS nr. 2 kitų žinių talpino | 
“11 Quotidiano” (Roma) ilgame: 
straipsnyje: “Sovietų Sąjunga 
bijosi stiprių tautinių pasireiš
kimų Lietuvoj e” 
(Roma), ‘ 
(Firenze), 
ta) ir kt.
Friburge 
biuletenis 
eutees” balandžio numeryje tal
pino net 6 puslapius žinių, pa
imtų iš ELTA-PRESS. — EL- 
TA-PRESS šiemet pradėjo 6 sa
vo gyvavimo metus. Biuletenį 
leidžia Vlikas, redaguoja kun. 
V. Mincevičius, spausdinama 
kas antras mėnesis. Pirmiau 
išeidavo kas mėnesį. Kiekvie
nas numeris turi apie 25-30 pus
lapių. Spausdinama 700 egz.

Genuvos dien- 
Cittadino” ra- 
Sibiro gyveni- 
kuris privalo 

Įp
rašo:

“II Secolo” 
‘Rinascia Nazionale” 
“L’Araldo” (Caser- 
— Prancūzų kalba 
Šveicarijoje išeinąs 
“L’Echo dės Perse-

VWWWWWVWWWWVWWVS 
A. T V E R A S 

Laikrodžiai ir Brangenybės 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpubiic 7-1941

UU 4 VM RAMŪNAS
akių, au^ų a

GERKLĖM LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai vak. Treč.

uždaryta Kitu laiku susitarus 
Ofiso telef.: PRospoct 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

vai. ka dieną pc pietų 1-3; vak 7-8 
tiktai antradieniais ir nenHrdirniaiM 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phon®. REpubiic ?-7W

DR. V. P. TUMASON1S 
CHIRURGAS 

2458 WB61 7Uf STRĖE1 
Ofiso t«i«f.: HEmlook 4-2123 
R«zld. t«l«f,: Glbson 8-6195

Valandos kasdien nuo 2:00 v. p. p. lx. 
4:00 v. p. p. ir nuo 6:00 vai. vak. iki 
8:00 v. v. Trečiad. ir Eežtad uždaryta

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. Y A 7-22U 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta

^APffiAO.^MRA|.;SAVĮMiS’
A N ū ». O A N A S S O CI AT 5 C N 

CHiCAJB-O ;
4192 ARCHER AVE,> CHICAfcb'32 *

PHONE: Virginia 1'

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree. vi«ai neatidaroma

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, treč.

__ir šeštadienį tiktai susi tanui

PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1
DR. JONAS G. BYLA 

nervy-smegeny ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 West 51st Street 
Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos*

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.
_____Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. GARUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ir vaiky ligos 
2423 WEST 63rd STREET

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro, 
šeštad. nuo 12:30—2:30 vai. popiet. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Telef. ofiso: WA 5-2017 
Res.: PR 8-4255

Tai ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-415C 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Tel.: off.: FR 2-4841, 9 AM—5 P.M. 
Tel. res.: AV 3-2627, 5:30 *.M. iki 9:30 
Dr. Justina ŽIRGULIS 
Specialybė įvairios nervy ir proto 

ligos—vaiky ir suaugusiy
PITTSFIELD BUILDING, Kamb. 621 
55 E. Washington St., Chicago 2, III. 

Priėmimas tik pagal susitarimą.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTA* 
Aparatai Protezai, Med. Bau 

dažai. Speciali pagalba Rojome 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LiETŲVIĄII AKIŲ GYDYTOJAI ~ 

Dr. Aut. Rudokas, Opt 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akiniu*, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vak (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metę patyrimas
Tel.: Y Ards 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 6 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—i 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

Įnoving movingĮ

h

IS TOLI IR ARTI
C^ou/idideli fofal-pfau/ausifrntisfyino Ironkiat^ Į

> mefypa (yrimas -fyus Irsąziniįjas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.: kasdien nuo L—4 po pietų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tel.: REpubiic 7-9199

GRovehiil 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

__ Dr- Kazimieras

’W Wk M1CHEL
Optometristas -Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metu*

Kalba Lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Teie.onas: YArds 7-0616

©PIGIAUSIEJI IR GREIČIAUSIEJI 
SIUNTINIAI Į LIETUVA PER

Patria Gift Parcel Co.
3741 West 26th St., Chicago 23, Ill- 

CRawford 7-2126
MOTERIMS: 4’/z ya. medžiagos patalo impįlams ir 24 ya. 

įvairaus rayon 6 suknelėms .................      $5380
VYRAMS: tamsiai mėlyna vilna paltui, tamsiai pilka dryža 

vilna siutui, mėlynas rayon siutui ir 6 ya. rayon pamušalui $55^
Labai žemos kainos maisto, akordeonų, siuvamų mašinų ir prekių, 

parduodamų mūsų įstaigoje, o ypač didelis pasirinkimas vietinių ir 
importuotų vilnonių medžiagų ir odos.

Siunčiame Jūsų atneštus arba paštu atsiųstus siuntinius. Patalpos 
vėsinamos—Air conditioned, todėl vasaros metu čia rasite gerą poilsį.

NORS KARTĄ ĮSITIKINKITE!
Darbo valandos nuo 9:00 iki 6:00, šeštadieniais nuo 9:00 iki 5:00.

Skyrius: 3305 SO. HALSTED ST. LA 8-2021.

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehiil 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA SWEET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

Ofiso telef.: GA 5-4800
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražiiia-jirena
KAGANIEC
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5.
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OL^mpic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

, šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71 st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų
Trečiadieniais uždaryta

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rezidencijos: WAIbrook J»-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. M. STR1KOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930

STANKUS
Construction Co.

Atljeka statybos planavimo darbus 
gyvenamyjy ir prekybos pastatę.

Jūsų pasirinkimui turime virS 
300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrool: 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Litu an i ca Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

nn
DOVANOS 
mokyklas baigiantiems

• TV, radijai, Hi-Fi, patefonai, 
vėsintuvai, vėdintuvai.

• Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Chicago Savings and Loan naujoji‘įstaiga

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehiil 6-7575
ATDARA: Pirmadienį. 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadieni įdaryta visą dieną. Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8.

Šeštadieni 9 iki 12:30 vai.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949—Nainy BE 3-7786
5 — NAŪjTeNOS, CHICAGO 8, ILL.

—THURSDAY, JUNE 18, 1959

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio Iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

j Tel.: HEmlock 4-2413
i 7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
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★
— Aleksas ir Bronė Urbonai, 

kurie turi Marquette Parke mai
sto produktų prekybą, kiekvie
nais metais stamboka auka pa
remia Balfo šalpos darbą, šie
met per rinkliavą bažnyčioje da
vė $5 ir vėliau per Chicagos 
Balfo Apskrities reikalų vedėją 
p. Anatolijų Lekečinską įteikė 
dar $25. Džiugu, kad tautie
čiai šalpai ištiesia savo duosnią 
ranką. (j)

— Antanas Vaitekūnas, kuris 
■' Town of Lake lietuvių kolonijo

je nepersenai iš p. Vinco Ahčiu- 
lio perėmė tavernos biznį. Biz
nyje jam neblogai sekasi. Bir
želio 13 d. šauniai savo bičiulių 
ir pažįstamųjų būryje paminėjo 
savo vardadienį. (j)

— Chicagos Balfo piknike, 
kuris įvyksta birželio 21 d. Bu
čo sode, Willow Springs, III., bus 
paskirstyta daug dovanų, kurių 
bendra vertė siekia net tūkstan- 
vio dolerių. (j)

—- United States Steel fabri
kas esantis pietrytinėje Chica
gos dalyje dar vis ligšiol priima 
darban naujų žmonių. Gamy
boje produkcijos kiekis išvysto
mas aukščiausias, nei kada lig
šiol yra buvę. Numatoma, kad 
liepos 1 d. prasidės plieno pra
monės darbininkų streikas. Sa
koma, kad po streiko anaiptol 
nebūsianti tokia masyvi plieno 
gamyba ir, to pasėkoje, dauge
lis darbininkų nebus pašaukti at
gal darban. (j)

— Chicagos Balfo piknike, 
kuris įvyksta birželio 21 d. Bu
čo sode, Willow Springs, III., bus 
taipgi pravestas birželio trėmi
mų minėjimas. Pagrindinę kal
bą pasakys Lietuvos konsulas 
Dr. Daužvardis. (j)

— Ona Knezevielutė ir Juo
zas Rutkauskas, Town of Lake 
kolonijos gyventojai, birželio 6 
d. sukūrė šeimos židinį. Vestu
vinis pobūvis įvyko Pundys sa
lėje, 4644, So. Paulina St. Be 
jaunųjų artimųjų dalyvavo ir 
gausus būrys jų bičiulių ir pa-' 
žįstamųjų. Linkima jaunave
džiams geriausios laimės ir sėk
mės visuose vedybinio gyveni
mo žingsniuose. (j)

— Vilniaus Krašto Liet. Są
jungos, Chicagos skyriaus pirm. 
V. Šimkus ir žinomas lietuviš
kos veiklos rėmėjas A. Stankus 
rūpinasi pagerinti Spaičio darže 
įrengimus Joninių laužui, kuris 
įvyks birželio 20 d. Mažlietuviai 
J. Juraitis ir R. Buntinas su 
grupe mergaičių, vadovaujami 
akt. B. Račkausko, ruošia lau
žui vaidilos- bei vaidilučių sceną. 
Parengimą ruošia abi organiza
cijos.

Birželio mėn. 16-19 d. d. Mon
ticello college, Godfrey, Ill., vyk
sta United Presbyterian Church 
in USA Illinois sinodas, į kurį 
yra pakviesta ir lietuvių refor
matų parapiją Chicagoje. Ku
ratorė H. Dilienė, kaip refor
matų atstovė, išvyko tame sino
de dalyvauti. »

— Organizuojama ekskursija 
į 1960 m. Romoje įvykstančią 
olimpiadą. Numatoma aplanky
ti ir daugelis kitų Europos kraš
tų. Suinteresuoti prašomi rašy
ti A. Lauravičiui, 7355 S. Rock
well St., Chicago 29, Ill. Tel. 
GRovehill 6-6684. NedelsB^te, 
nes vėliau nebus galima gauti 
viešbučių ir biletų.

— Emilija šukienė-Drižaitė, 
gyvenanti Lietuvoje, ieško savo 
sesers Onos Drižaitės ir sūnų 
Juozo ir Silvos šukių, kilusių iš 
Panevėžio. Jie patys ar juos pa-' 
žįstantieji prašomi pranešti Mrs. 
Ona Josiukas, 4059 Green Lake 
Rd., Route 3, Orchide Lake, 
Mich.

laivo

laivo 
laivų

—Kas birželio mėnesį savo 
automobiliu važiuotų į Kanadą 
arba buvoję Chicagoje į Kanadą 
grįžtų, yra prašomas priimti 
vieną keleivį už atlyginimą. Tel.
susitarti OLympic 6-3180. (Sk.) ‘gos upės žiočių Chicago Har- 
---------------------------------------  I bor, Navy Pier su upe ir sani- 
“NAUJIENOS” KIEKVIENO i tariniu kanalu. Prieplaukos

DARBO ŽMOGAUS | Evanstone, Wilmette, Win- 
DRAUGAS IR BIČIULIS. netkoj, Glencoe, Highland 

----------------------------- - -----— t Parke, Lake Foreste, Lake

i TRUMPAI
- IBĮ—UI — I L— !*»

Mrs. Eugene Bailey, 25 mėty, iš Akron, Ohio, kuri buvo pagrobta 
žmogvagiy, po ilgo ieškojimo rasta Guymone, Oklahoma. Ryšium su 
pagrobimu suimti 3 asmens.

prie

mažųjų ir vidutinio dydžio 
punch press.

Tiktai pirmai pakaitai.

Pilnas laikas, nuolat. Įvairūs 
pęiedai. Turi suprasti angliškai.

Šaukite

Virginia 7-4407

★ PREKIŲ PRIĖMIMO
KLERKŲ

Turi skaityti, rašyti ir kalbėti 
angliškai.

PORTERIŲ
Dieninėm pakaitom.

2®
ig

u 1» i. .SS > \ I J 11 Photo

Tommy Morgano, 59 metu, stambi figūra Senato raketo komisijos 
tardomųjų tarpe, vedamas į kalėjimą Valparaiso, Indianoje.

Pilną laiką, nuolatinės vietos gau
namos. Pageidaujami patyrę, bet pri
ims patikimus vyrus pamokinimui.

Liberalės prekių nuolaidos 
ir dykai apdrauda. 

Kreiptis

669 N. Michigan Ave.
SAKS FIFTH AVENUE

New Life Delicatessen
Vamie gaminti delikatesai, maistu 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

; Bluff, North Chicago ir Wau
kegan Harbor.

Į pietus nuo Chicagos upės 
i— Calumet upė, su Lake Calu- 
: met, Little Calumet River, Ca
lumet Sag, Calumet Channel, 
Argone Laboratory, Lemont, 
Romeville. Lockport, Joliet, 

: Brandon Pool ir vėl prie ežero 

Jūrų uosto mieste 
reikia pažint laivą

Atsidarius St. Lauryno jurų '.Calumet Harbor, Whiting, In- 
perplaukai, ir vandenyno lai
vams pradėjus atplaukti į Chi- 
cagą, kai kas pradeda labiau 
jūriškai galvoti ir net kalbėti.

Pirmamečiams grinoriams 
padėti Chicagos Daily News 
paskelbė keletą pačių papras
čiausių, kasdieninių ir būti
niausių terminų, kuriuos ne 
tik jūrininkai, bet kiekvienas 
pajūrio uostamiesčio pilietis 
atmintinai žino, būtent:

AFT; stern, rear, laivo už
pakalinis galas;

BOW arba stem 
pryšakinis galas;

BILGE arba “nonsense”, tai 
yra tuštuma laivo dugne, kur 
paprastai susirenka vanduo ir 
alyva.

DECK, denis, laivo “lubos”.
KNOT — mazgas, jūrinin

kystės terminas, reiškiąs my
lios distanciją, tačiau matuo
jama ne toluma, o greičiu. Jū
rininkystės mylia yra 6,076 pė
dos, o sausumos — 5,280 pėdų.

LADDER, staircase — 
laiptai, kurie daugelyje 
tik ir tėra kopėčios.

LEE: tas laivo šonas, 
yra priešingoje nuo jūros ban
gų ir vėjo pusėje.

PART: kairioji laivo pusė 
(šonas), žiūrint laive i priekį.

STARBOARD: dešinioji lai
vo pusė, žiūrint laive į prie
šakį.

Kiek Chicago] uostų?

Iš paruošto Chicagos uostų 
ir prieplaukų žemėlapio ma
tyti, kad šis miestas su toli
mais paežerės užmiesčiais 
Waukeganu ir Michigan City 
turi apsčiai vietų laivams su
stoti išsikrauti bei pasikrauti.

Pačiame centre prie Chica-

diana Harbor, Buffington 
Harbor, Gary Harbor, planuo
jamasis Burns Harbor ir Mi
chigan City Harbor.

Pabrauktieji vardai reiškia 
gilaus vandens uostą ar prie
plauką.

Gamtos Istorijos 
muziejuje

kurs

Susitarusi su Parkų Distriktu 
Gamtos Istorijos muziejaus va
dovybe žada prailginti muzie
jaus lankymo valandas vasaros 
mėnesiais. Pradedant nuo birž. 
24 d. iki rugp. 12 d. Chicagos 
Gamtos muziejus bus atidarytas 
trečiadieniais ir penktadieniais 
iki 8 vai. vakaro. Tais pačiais 
vakarais ir muziejaus kavinė 
pasiliks atidaryta nuo 5:30 iki 
7:30 vai., kad galėtų aptarnauti 
Grant Parko simfonijos koncer
tų lankytojus, kurie į koncertus 
atvyks tiesiai iš darbo. Be to, 
muziejus ruošia specialią paro
dą “Muzikos gamintojai”, kur 
bus parodyti įvairiausi muzikos 
instrumentai iš viso pasaulio, 
pradedant laukinių būgnais ir 
barškalais, baigiant pučiamai
siais ir styginiais instrumentais.

Muziejus kviečia vaikus
Kadangi birželio 26 d. baigiasi 

mokyklos, tai Chicagos Gamtos 
! Istorijos muziejaus direktorius 
Dr. Clifford C. Gregg atsikreipė

I i tėvus, kad su vaikais bent dalį 
laisvalaikio praleistų muziejuje, 
kur ras daug ko pasižiūrėti, kaip 
tai dinosaurus, urvinius žmones, 
indėnus ir viso pasaulio tautų j 
žmones, egzotinius augalus ir 
žvėris tokiose pozose, kaip na
tūroje. Be to, vaikams bus spe
cialiai rodomas jūrų gyvenimo i 
skyrius su žuvimis ir kt. aug
menimis.

SVARBI ŽINIA 
siuntinių reikalu

Mūsų įstaigoje galite nusipirkti 
medžiagos, odos, laikrodžių, 
parkerių, stiklo rėžtukų, sukne
lių ir kt. Taip pat iš Europos iš
siunčiame: akordeonus, rašomas 
ir siuvamas mašinas ir kitokius 
daiktus.

Susitarus, siuntinius 
žame, arba atvykę viską 
kome vietoje.

Dirbame kasdien iki 
vak. šeštad. nuo 9 iki 4.
Ved. PRANAS NEDZINSKAS
OVERSEAS CARGO 

COMPANY
514 WEST 39th STREET 

Tel.: OAkland 4-9079

atsive- 
sutvar-

7 vai.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

help yourf 
HEART FUND^F 

help your HEART

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

PUNCH PRESS

SET-UP MEN

HELP WANTED — MALE-F EMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių^
REAL ESTATE PARDAVĖJAI!

Brokeris keliasi Į didesnę įstaigą ant 
gerų gatvių kampo. Yra vieta 
dviems darbštiems asmenims norin
tiems praktikuoti Rockforde, III. šio
je vietoje gabus asmuo gali turėti 
naudos iš savo profesijos. Gera ko

misija. Turi turėti automobilį.
Rašykite:

J. DAGYS REAL ESTATE 
525 East Jefferson Street, 

Rockford, Illinois.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

★

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
BELL - V ARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALE IGI AFA KTMttri TAI
TURIME gerus nuomininkus. 3a 

minkams nereikia nieko mokėti. Te 
efonuokit bet kada. Noel Realty Co 

6001 So. Kedzie. PRospect 8 5353

NEDARYKITE BEREIKALINGŲ 
išlaidų nuomavimui buto bet kokio 
dydžio bei apylinkės. Praneškit mums 
telefonu REpublic 7-9400.

TALMAN REALTY SALES 
2625 W. 71st St., Chicago 29, Hl.

BUSINESS CHANCES 
Biznio ProgoK

BRIGHTON PARKE parduodama 
grosernė ir delikatesų krautuvė su 
įrengimais, atsargomis ir viskuo už 
$2,000. Priverstas parduoti dėl ligos. 

YArds 7-6934.

KARMELKORN DIRBYKLA 
pilnai įrengta. Taylor ice cream freez
er, Ace šaldytuvas, saldainių dirbimo 
įtaisymai. Prieinama kaina.

6740 Belmont—PEnsacola 6-3120

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinkite siuntimo ir prekių pi
gumu. PATRIA GIFT PARCEL 
kompanijos skyrius 3305 So. 
Halsted Street. Tel. LA 3-2021. 

Į Liusės suknelių krautuvės patal
pose. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir 
kevirtadienį iki 9 v. v. A. Ka
valiauskas. (Sk.).

MICHIGAN 
32 AKRAI

5*4 akrų vynuogių, 1 akras uogų, 
9 akrai kviečių. 6 kambarių namas 
su vonia ir beismontu. Barnė, dvigu
bas garažas. Vištidė, traktorius ir visi 
įrankiai. Sunkvežimis. $20,000.

89 AKRAI
Arti New Buffalo. 8 kamb. namas, 

židinys, rūsys, kiti trobesiai. $24,000.
BALDWIN REAL ESTATE 

Realtor
Nemecek, Salesman 

UNION PIER, MICH.

4*4 AKRO
5 kamb. furnišiuotas namas. Geras 
medžiojimas, žuvavimas. Idealus va
sarai arba ištisiems metams namas.
12 mylių į šiaurę nuo Antigo. Golfo 
laukas 1 mylia. Kaina $3,200. Mark 
Roix, Route 2, DEĘRBROOK, WISC.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

DEL SIUNTINIŲ
nenorime girtis ir daug 

apie save kalbėti.
Siunčiame visokius siuntinius 

į Lietuvą ir kitur pigiau negu 
kiti. Čia pat gausite visokių me
džiagų moterims ir vyrams, dei
mantinių peilių stiklui piauti. 
Akordeonų, rašomų mašinų, 
siuvamų ir foto aparatų. Laik
rodžių, auksinių plunksnakočių 
ir visą eilę kitų prekių, kurios 
ten reikalingos. Mūsų įstaiga 
patars ką siųsti ir ko nesiųsti ir 
kaip siųsti.

Kad įsitikintumėte, kad mes 
tikrą teisybę skelbiame, prašo
me nors vieną bandymą pada
ryti.

Lietuvių Bendrove
World Parcel Service

3322 S. Halsted St., Chicago, Hl.
Tel.: Y Ards 7-0677.

MICHIGAN—EŽERAS IR REZORTAS
1 akras, blokas iki krautuvių. Bu

šas eina kas valandą. Ištisus metus 
gyventi 4 kmb. namas su vonia; 4 
kmb. vasarinis katedžius, 2 auto gara
žas. $7,500. Baldwin Real Estate Real
tors, Nemecek, Salesman.

Union Pier, Mich.

VASAROTOJAMS
Išnuomojama vasarvietė. Graži vieta 
atostogoms praleisti prie Michigan 
ežero, Beverly Shores, Ind. Didesnėms 
šeimoms ir pavieniams atskiri namu
kai. Teirautis Cicero telefonu:

TOwnhall 3-1964

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy' Statytojaii irTaisytojai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa 
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų nam» 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimag, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kit 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-584*

PlRKITf JAV TAUPYMO BONUS

WALTER V. ZEROLIS - HU 3-9543
ZEROLIS CONSTRUCTION

Atlieka visus statybos darbus. 
Stato naujus namus, taiso senus, 

remodeling. 
FREE ESTIMATING 

8140 S. Vincennes, Chicago 20, Ill.

ALEX BRINAS
General Contractor—City Sidewalks 

2715 W. 43rd St. Tel.: LA 3-9751
Pavyzdingai atliekame visų rūšių me
džio, mūro, cemento, plasterio, elek
tros, vandentekio ir kitus statybos ir 
taisymo darbus.
Geras darbas — nebrangios kainos.

Yra gėda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite!
1739 R. Halsted Street 

Chicago 8, Dl.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —- Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, krejpkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE Pk. 6 metų 4 kamb. I__ 2 1___Z___ "1_, ....
padid. mūr. namas. Gazo šildymas, kyklos, busas, gelež. stotis vietoje. 
Porčiuje gražus ekstra kambarys. Vis- * ^—Al
kas gerame stovyje. Salionas išklotas 
kilimu. Yra garažas. Savininkas nori 
būtinai parduoti. Prašo $22,000. 
A. Rėklaitis.

MuR. 2x6 ir biznio patalpa Marą. 
Pk. 2 skito garažas. $33,500. B. Liskus.

6 APARTMENTŲ med. Gage Pk. 
Virš $300 mėn. pajamų. Tik $25,500. 
P. Pranckevičius.

1*4 AUKŠTO 5 metų mūr. Marą. 
Pk. Du butai po 4 kmb. Alum, langai 
ir tinkleliai. AlyvOs-^šildymas. 2 auto 
garažas. $31,000. A. Sirutis.

CICEROJ pilnai įrengta taverna ir 
salė dėl 75 žmonių. Didelis biznis. Ir 
dar 2 butai po 4 kamb. Duokit pasiū
lymą! Savininkas finansuos. A. Linas.

PRAŠO TIK $16,000. Geram stovy 
6 kmb. namas ant % akro žemės su 
vaisiniais medžiais. Pilnas rūsys. Aut. 
alyvos šildymas. Moderniška virtuvė 
ir vonia. Kilimu išklotas svečių kmb. 
Dvigubas garažas. Graži vieta prie 
Harlem ir 98-os. A. Rėklaitis.

4 METŲ 2 butų po 3 miegamus mūr. 
Marquette Pk. Angliškas rūsys. Kiek
vienam butui atskira šildymo siste
ma. 2 auto mūr. garažas. $44,000. B.

SVARUS, med. 2x5 Brighton Pk. 
Naujas garažas. Pilnas rūsys. Apžiū
rėkite—nebrangus. P. Pranckevičius.

WORTH priemiesty 7 metų 6. kmb. 
mūrinė rezidencija. 100 pėdų ‘pločio 
sklypas. Gražus didelis 2 auto gara-

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIDGEPORTE
Norintieji už savo investuotus pini

gus gauti 55% gryno pelno pamaty
kite šią grosernę ir mėsos parduotuvę 
(selff-sėrvice super market). Biznis 
išdirbtas per ilgus metus. Mėnesinės 
pajamos, nešančios $13,000 pelno. Biz
nis su visu inventorium ir prekėmis. 
$20,500.

Suinteresuoti su mažu įmokė j imu 
įsigyti restorano biznį, duodantį $150 
pelno kasdien — pasiteiraukite apie 
šitą restoraną su įrengimais. Pilna 
kaina $4,900.

MARQUETTE PARKE
2 aukštų mūrinis, 5 ir 5, su papil

domu kambariu porčiuje. šildymas 
alyva, 2 mašinų garažas. Reikia pama
tyti. $30,000.

GAGE PARKE
2 aukštų mūrinis, 5, 6 ir 3 kamb., 

šildymas alyva, modernios vonios, ki-

BELL - VARPAS REAL ESTATE 
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233
MARQUETTE PARK CENTRE

BUNGALOW, 6 kamb., geras mū
ras, naujas mūro garažas, arti mo
kyklų. $18,000.

GERAS MŪRINIS biznio namas, 
didelis butas, paujas šildymas aly
va, rūsys, garažas. $26,850.

NAUJA mūro rezidencija priešais 
parką, šildymas gazu, apsauga nuo 
potvynių, alumin. langai, garažas. 
$21,500.

NAUJAS 4 kamb. mūro namas, 
šildymas alyva, raudonmedžio langai, 
gražus lotas. $17,400.

NAUJAS 1*4 aukšto mūrinis, 2 
modernūs butai, platus lotas, garažas. 
$29,500.

MODERNIZUOTAS 2 butų mūrinis,
7 ir 6 kamb., šildymas alyva. $29,800.

MEDINIS, 4 kamb. namas ir por- 
čius, aukšta pastogė, naujas šildy
mas gazu, 2 auto garažas. $13,900.

JAUNAS 4 kamb. namas, tik 14 me
tų ant 40 pėdų loto, prie pat parko, 
2 auto garažas. $16,800.

APARTAMENTINIS, 5 butai ir ga
ražas, pelningas mūrinis namas. 
$55,000.

PAJAMŲ mūrinis bungalow, 6 ir 3 
kamb., šildymas karštu vandeniu, 2 
auto garažas. $19.900.

7 KAMB. MEDINIS ir norčius, 2 
auto garažas. Prašo $14,500.

OAK LAWN, 7 metų ranch namas, 
šildymas gazu. air condit., šalia ga
ražas, žaliuoja platus sklypas. — 
$16,400.

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534
TALMAN REALTY SALES 

RE 7-9400
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butų nuomavime.

Kreipkitės pas mus dėl greito ir 
sąžiningo visų rūšių namų remonto, 
statybos bei finansavimo lengviausio
mis sąlygomis Chicagoje.

Kontraktoriaus registracijos nume
ris 1396.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454.

ROCKFORD, ILL.
Jei galvojate parduoti ar pirkti namą 
bei kitokią nuosavybę, sąžiningam ir 
draugiškam patarnavimui skambinkit

WOodland 2-7926
DAGYS REAL ESTATE

NOTARY PUBLIC
1222 Blaisdell Street

J. &

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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’ REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —- Pardavimui v

žas iš šono. Krautuvės, bažnyčia, mo- 

$21,500. A. Sirutis.
PAJAMŲ NAMAS Bridgeporte. 3 

butai ir biznis. Šildymas karštu van
deniu. Garažas. Gera vieta. $18,000.
A. Linas.

MAISTO produktų krautuvė ir du 
butai po 6 kmb. Brighton Pk. Mūr. 
namas. Dvigubas mūr. garažas. Puiki 
vieta—geras biznis. Parduoda dėl li
gos. $33,500. A. Rėklaitis.

30x125 pėdų lotas Marquette Pk.
B. Liskus.

5 MIEGAMŲJŲ medinis bungalow 
Oak Lawn. Alyvos karšto vandens ši
luma. Alum, langai. Apsauga nuo po
tvynio. Platus lotas. 1*4 karo garažas. 
Tik $15,500. P. Pranckevičius.

LOTAI — įvairiose miesto dalyse 
ir nebrangūs. Kreipkitės į Sirutį.

BEVERLY HILLS, Western Ave., 
apartmentinis 5 metų mūro namas: 
2x5, 4x4 ir 2 didelės krautuvės apa
čioje. Viskas moderniškai Įrengta. Me
tinių pajamų $13,380. Dėl kainos ga
lima tartis, nes savininkas nori sku
biai parduoti. A. Rėklaitis.

$220 mėn. pajamų. Gage Pk. 4 apt. 
med. 40 pėdų sklypas. Tik $21,000. 
P. Pranckevičius.

2x5 MŪR. Brighton Pk. Centralinis 
šildymas. 35 pėdų sklypas. Liskus.

PRIE DIDELIO kelio, gražioje vie
toje 5 metų mūr. namas 25 mylios 
nuo Čikagos. Didelė patalpa bizniui 
ar daktarui ir viršuje 5 kmb. butas. 
Vz akro žemės. A. Sirutis.

limai, alumin. langai, naujas 2 maši
nų garažas. Arti mokyklos ir bažny
čios. Už $28,200,

BRIGHTON PARKE
Taverna ir degtinės parduotuvė su 

2 aukštų namu, 4, 6 ir 4 kmb. šildy
mas karštu vandeniu, vandens apsė- 
mimo kontrolė, biznio apyvarta apie 
$70,000 per metus. Aušktas pelnas už 
įmokėtus pinigus. Pilna kaina š36,000.

APIE PULASKI IR 78th ST.
4 kmb. mūrinis, 7 metų senumo, 41 

pėdos sklypas, vandens apsėmimo 
kontrolė, šildymas alyva, garažas, ki
limai. Tik $18,500.
PIETVAKARINĖJE MIESTO DALY
Naujas 5 kambarių, 3-jų miegamų 

mūrinis, rūsys, didelis sklypas, apsė
mimo kontrolė, šiluma gazu. Tiktai 
$1,500 įmokėjus galima tuojau pat 
kraustytis.

BUTŲ NUOMAVIMAI

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS, 6 kmb. ir 3 kmb. angliš

kam beismonte, 43rd ir Fairfield apy
linkėje. Centralinis šildymas, moder
ni virtuvė. Kaina $16,500.

MŪRINIS, 2 po 6, didelis sklypas, 
gražūs kambariai, mūrinis garažas, 
centralinis šildymas.

MŪRINIS KAMPINIS: maisto krau
tuvė ir 5 gražus kambariai; garažas. 
Geras biznis.

MEDINIS, 2 namai, 2 po 3, 2 po 5 
kamb. Centralinis šildymas.

MAISTO KRAUTUVĖ su prekėmis 
ir įrengimais. Gera sutartis, didelis 
butas.

GAGE PARKE
MŪRINIS 3 butų, 6-5-4 kmb. Centra

linis šildymas, garažas. $305 pajamų
1 mėnesi.

MŪRINIS, 7 kamb., 4 miegamieji,
2 vonios, 60 pėdų sklypas, šviesių 
olytų, graži išvaizda, daug priedų.

MŪRINIS 1% aukšto, 6 ir 3 kamb., 
abai gražūs butai, šviesu aplinkui. 

Geras namas, reikia greit parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES 

>405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

907-09 W. GARFIELD BLVD. — dėl 
išvykimo skubiai ir pigiai parduoda
mas 6 apartmentų po 6 kmb. stiprus 
mūrinis pelningas namas ir 3 mašinų 
mūrinis garažas.

TR 3-3077 arba HU 7-1391

GROSERNĖ . Už $24,000 galima 
pirkti krautuvę. Gerai aprūpinta 
prekėmis, geras biznis — 2 pastatai; 
2 po 6, 2 po 4*4 ir 2 kambariai už 
krautuvės. Karštas vanduo, šildy
mas gazu visuose aukštuose (space 

heaters).
1758 N. Talman

TOWNSEND, WISC., parduodamas 5 
kamb. modernus namas, 2 sklypai 
40x165. Pardavimą tvarko

Glen Thielke, Lakewood, Wise.

CICERO — atremontuotas 4 butų, 44 
kmb. Pečium šild. Pajamų $200 mėn. 
31st ir 49th Avė. apylinkėje. $20,500. 
$7,000 įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak 
Road. Bishop 2-2162.

SAVININKAS parduoda 6 kambarių 
medinį namą, moderniška kabinetinė 
virtuvė, šildomas alyva karštu oru; 
beismontas. $11,500.
5602 So. Newland Ave. LU 5-0312

‘NAUJIENOS’* KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.
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